£ | Republika e Kosovés
*/ ' Komuna e Prishtings

KONTRATA

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES. rruga: UCK 2, né tekstin e métejmé "Autoriteti
Kontraktues"),né njérén ang dhe

OFFICE 1 KOSOVA SH.P.K”,adresa: Tirana PN Prizren, me numér t& regjistrimit &
biznesit 810611998 e pérfaqésuar nga Hasan Gigollaj — Drejtor i pérfaqésisé ne tekstin e me
tejmé,né anén tjetér jang pajtuar si né vijim pér t& permbyllur njé kontraté publike kornizg pér:

Furnizim me libra pér biblotekén “Hivzi Sylejmani

Fr] i prokurimit 616-20-1331-1-2-1
bi brendshém 616 -20 -032 -121

Neni 1 Lénda

I.1 Lénda e kontratés do t& Jeté¢ nga Furnizuesi, i furnizimeve n& vijim: Furnizim me libra pér
biblotekén “Hivzi Sylejmani

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do té jeté 60 dité nga koha e l&shimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do t& Jjeté Prishtine
2.3 Inkotermi i zbatueshém do té jetét DDP
Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté te origjinés s& furnizimeve, mé s& voni atéheré kur e
kérkon pranimin e pérkohshem te furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& keté s rezultat
ndérprerjen e kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do t& percaktohet sipas Kodit t& Doganave t&¢ Bashkésise Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat i ka nénshkruar vendi né fjalg.

Ire raportohet né ¢do dokument apo kérkesé né lidhje me kété aktivitet té prokurimit



Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet té jeté: [48,296.85] €; [dyzet e tet€mijé e dyqind e netdhjet
e gjasht e tetedhjet e pes cent ] Euro.

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé g€ Autoriteti Kontraktues i
ka borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.
4.4 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta té kontratés,
Neni5  Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kjo marréveshje e kontratés;
(b) Kushtet e Veganta té Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés:

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare:

5.2 Dokumentet e ndryshme q€ e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né
raste t& paqartésis€ ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jané
dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim Q¢ kané t& b&jné me két¢ Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin
e saj t€ identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré gé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet
té kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t&
gjitha masat e nevojshme pér t€ siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

6.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pelqim, miratim, certifikaté apo vendim
do té jeté n& formé té shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoje", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen
né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet
apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né& gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej té cilave jang pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.
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PJESA I E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thote marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit. si¢ &shté
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré ¢ gjitha shtojcat pér kété dhe 1@ gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né te.

1.2 “Produktet” pérkufizohen si t¢ mira materiale q¢ kan€ vlerg ckonomike, duke pérfshire por pa u kufizuar n&
mallrat, artikujt, léndét e para. makinerité dhe pajisjet, objektet né formé & ngurté t& léngshme ose t& gazshme,

1.3 “Autoriteti Kontraktues™ do té thoté organizata e blerjes s& mallrave, si¢ éshté e quajtur Fletén mbi t& Dhénat
e Tenderit.

1.4 "Furnizues" do (& thoté nj& person fizik ose Juridik q& &shté palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave t&
késaj kontrate furnizon mallra qé jané objekt i késaj kontrate,

1.5 “Palé(t)” do té thoté nénshkruesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet™ do t& thoté termat ndérkombétare tregtare q& pérb&jné rregullat e interpretimit té termave
tregtare q¢ pércaktojné ményrén, kostot dhe rreziget qé lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek
autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do t& thot dorézim i produkteve me cilési. sasi dhe lloj t& specifikuar né kontratg, si dhe t&
vendosura dhe paketuara né ményrén e pércaktuar né kontraté,

1.8 “Cmimi i kontratés” do t& thoté ¢mimi g€ i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né& formularin e kontratés, né
pérputhje me shtesa té tilla dhe rregullimet ose hegjet. si mund t& b&het né bazé t& kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t& thot¢ shérbimet ndihmése, si: instalimi. mirémbajtja. riparimi i furnizimeve,
sigurimi i pjeséve rezervé qé i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime t¢ ngjashme né lidhje me
furnizimet ¢ produkteve,

1.10 “KPK?” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés,

.11 “KVK” do té& thot& Kushtet e Veganta t& Kontratés,

Neni2  Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshte ligji g€ i pércakton té gjitha ¢éshtjet g& nuk jané (& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje (& shkruar pérmes té cilés Furnizuesi e transferon

ranmteatiin o sind mea wle 0




3.2 Furnizuesi nuk mundet g, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues. ta transferojé kontratén
ose njé pjesé ¢ saj. ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo. pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t¢ Furnizuesit, t& shumave qé€ duhet t& paguhen ose g€ do
t€ béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& t& drejtés s& Furnizuesit siguruesve t€ Furnizuesit pér (& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Furnizuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave & kontratés duhet 1§ plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjetér financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata hté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin
e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale t& trete,

4.2 Elementet ¢ kontratés q& do & nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té& ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes, Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Furnizuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
Furnizuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqgitur arsyet e veta nése nuk
Iéshohet autorizimi. Furnizuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe
nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat ¢ pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Furnizuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe té agjentéve
ose IC punésuarve, né t& nj&jtén ményre si po & ishin akte, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve té tij
ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga
ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Nese nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q¢ vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon até
t¢ periudhés s¢ garancisé nén kontraté ndaj Fumnizuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi,
Furnizuesi duhet q¢, né ¢farédo momenti pas skadimit té periudhés s& garancisg, t'i transferoj& menjéherg te
Autoriteti kontraktues, me kérkes¢ dhe shpenzime té& Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve t& tilla pér
koh&zgjatjen e garancisé s¢ skaduar,

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &sht¢ e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Furnizuesit pa pagesé atéheré kur éshté e nevojshme, njé kopje t& skicave té pérgatitura pér realizimin e kontratés
dhe kopje t¢ specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Furnizuesi mund t& blejé kopje tjera té kétyre
skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund t& gienden. Pas l&shimit t& certifikatés sé
garancisg, ose pas pranimit final t& saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera t& kontratés,

5.2 Pérveg nése &hté e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t¢ pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen nj¢ pale té tret¢ nga Furnizuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i Iéshuar Furnizuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jané t& nevojshme pér ekzekutim t& miré t& kontratés dhe pér kompensim
démi nga ndonjé defekt € saj.

Neni6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t& kérkoj& ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t& ligjeve, rregulloreve
dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikes se Kosoves té cilat mund € ndikojn te
furnizuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta jap€ ndihmén e kérkuar
nga Furnizuesi me shpenzime t& Furnizuesit.

6.2 Nése &shté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me kohé Autoritetin kontraktues pér t& dhénat mbi
furnizimet ashtu q& Autoriteti kontraktues t¢ mund t& marré lejet e kérkuara ose licencat e importit,

6.3 Autoriteti kontraktues do t& vendosé q& t& marré lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe t&
arsyeshme. duke marré parasysh datat e realizimit t& kontratés,

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t& Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe syceltésing e duhur duke pérfshirg, aty ku éshté
specifikuar, dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe krverien e nunéve 1& tiera nérfchirg kamnencimin nér



7.2 Fumnizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai. duke iu ekspozuar
dénimit pér shkelje té kontratés, do ta njofioj¢ autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda
30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij
njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligjieve dhe rregulloreve né fugi n& Republikén e
Kosovés dhe do t& sigurojé q& personeli i tij, & aférmit e tyre. dhe punétorét vendoré t& tij gjithashtu t’i
respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t& kontratés. ai nuk do t&
publikojé ose shpalos asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi &sht¢ grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa p&lqimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues.

Neni8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do té paraqesé njé certifikaté zyrtare t& prejardhjes né momentin e pranimit t& pérkohshém. Nése ky
obligim nuk plotésohet. kjo do té ¢ojé né ndérprerje té kontratés. me paralajmérim zyrtar.

Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do té. jo mé& voné se dita e nénshkrimit & kontratds, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ckzekutim 1€ ploté dhe t& mire té kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t&
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje Q& €shté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe té
duhur t€ obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

9.2 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén e dhéné né piesén IV té& kontratés,

9.3 Pérveg asaj pjese t& specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do t& léshohet
brenda 30 ditésh nga l&shimi i certifikatés se perkohshme t& pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te
konvertueshme kundér humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpérndaj
ne ményrén e specifikuar ne KVK.

10.2 Pa marré€ parasysh obligimet e sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do t& mbajé pérgjegjési té
ploté, dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues n ga t€ gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose
léndime personale q¢ shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe
punétoréve t& tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

I'L.1 Nése kérkohet né KVK. Furnizuesi do t& dorézojé njé program té realizimit t& kontratés qé do t& aprovohet
nga autoriteti kontraktues. Ky program do t& pérmbajé sé paku kéto:

i) rendin sipas & cilit Furnizuesi propozon t& realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin né vend t& pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin: dhe

i) t& dhéna dhe informata t& tjera té cilat mund t'i kérkojé me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do t& saktésojn& limitin kohor brenda t& cilit programi i realizimit duhet t'i dorézohet pér aprovim
autoriteti kontraktues dhe afatin e fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontraktues, Aprovimi i programit nga
autoriteti kontraktues nuk e liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontratés.

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda
afateve te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin ¢
afateve. Ne qofte se nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnjé ndryshim material n& program nuk mund t& béhet pa aprovimin e autoritetit kontraktues. Megjithaté,
nése progresi i realizimit & kontratés nuk behet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udhézojé
Furnizuesin q¢ ta ripunojé programin dhe ta dorézojé programin ¢ ripunuar pér aprovim te ai.

I'1.5 Para pranimit t& pérkohshém té furnizimeve, Furnizuesi duhet té furnizoj me manualet e funksionimit dhe
mirémbajtjes s& bashku me vizatime, té cilat do t& jené n& detaje t€ tilla & do t& mund@soj Autoritetit Kontraktues
operimin, mirémbajtjen, rregullimin dhe riparimin e té gjitha pieséve & furnizimeve. Pérveg nése &shté pércaktuar
ndryshe n&¢ KVK, manualet dhe vizatimet do & jené né gjuhén e kontratés dhe né& forma dhe numrat t& tilla t&
deklaruara n& kontraté. Furnizimet nuk do t& konsiderohen t& pérfunduara me géllim t& pranimit t& pérkohshém
deri sa manualet dhe vizatime e tilla jané furnizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore



12.1  Duke iu nénshtruar dispozitave t& tjera té pércaktuara né KVK, Furnizuesi do té jeté plotésisht pérgjegjés
pér pagesén e t& gjitha taksave, detyrimeve @& pullés, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera qé lindin
apo imponohen deri ng dorézimin ¢ Mallrave t& kontraktuara né vendin e dorézimit, si¢ d@shté pércaktuar nga
Autoriteti Kontraktues,

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur éshté paraparé ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga té
gjitha ankesat q¢ jané rezultat i pérdorimit t& patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave
tregtaré si¢ Eshté specifikuar né kontraté, pérveg nése shkelja e tillé éshté rezultat i veprimit sipas dizajnit ose
specifikimit t& dhéné nga autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit té detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit t& detyrave do t& fillojé né datén e fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj
zgjatjeve t& periudhés té cilat mund t& lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet t& fillojé jo m& voné se 90 dité pas njoftimit &
dhénies s¢ kontratés. Pas késaj date Fumnizuesi ka t& drejté t& mos e realizojé kontratén dhe t& marré pérfundimin e
saj apo kompensimin pér démin qé& ka pésuar. Furnizuesit do ta humb kété te drejté pérveg nése ai e ushtron até
brenda 30 ditéve nga data e skadimit t& periudhés 90 ditésh.

14.3 Nése mundésohen periudhat e ndara 1€ realizimit pér sasi & ndara. kéto periudha nuk do t& mblidhen né rastet
kur njé Furnizuesi i jepen mé shum@ se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

15.1 Furnizues mund t& kérkojé zgjatje & periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose
pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotdsuese;

b) Kushte t& jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike q& mund t& ndikojné né dorézimin e furnizimeve, té cilat nuk kané mundur &
parashihen né ményré t¢ mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative qé kané ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre q€ jané shkaktuar prej gabimit t&
furnizuesit;

¢) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés:

f) Té gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve q€ nuk jané pér shkak t& gabimit t&
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkaqe tjera qé jan¢ pérmendur né kéto Kushte t& pérgjithshme dhe té cilat nuk jané pér shkak té gabimit t&
Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té ket vonesé, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues
se ka pér qéllim t& b&jé kérkese pér zgjatje 1& periudhés s€ realizimit pér té cilén ai konsideron se ka & drejté dhe,
perveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues. brenda 30 ditésh ijep
autoritetit kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu q& t¢ mund té kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh. me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé kété zgjatje t&
periudhés sé realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé
Furnizuesin qé nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t’i dorézoj¢ ndonjé ose t& gjitha mallrat ose t& realizojé
shérbimet brenda limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa
paragjykim ndaj kempensimeve tjera (& tij sipas kontratés. do t& keté t& drejté, per secilén dité qé kalon ndérmjet
skadimit t& periudhés s& kontratés dhe datés aktuale t¢ pérfundimit, Ui marré démet e likuiduara t& barabarta me

0.25% né dité t& vierés sé furnizimeve t& pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % t& vlerés totale t&
kontratés.

16.2 N&se mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém t& furnizimeve né térési. démet e
likuiduara té parapara né paragrafin 16.1 do té llogariten né bazé t& vlerés totale & kontratés

16.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén té kérkojé s¢ paku 10 % t& vlerés sé kontratés ai mundet, pasi
ta njoftojé me shkrim Furnizuesin:

- t& konfiskoj& garanciné e realizimit:

- t& ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do t& keté & drejté pér kompensim; dhe




- t& hyj€ né njé kontraté me njé palé (& treté pér dhénien e pjesés s& mbetur t& furnizimeve. Furnizuesi nuk do
t¢ paguhet pér kété pjesé t& kontratés. Furnizuesi gjithashtu do té jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese
dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi

I7.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézojé Furnizuesin qé& t&
pezullojé:

a. prodhimin e furnizimeve:

b. dorézimin ¢ furnizimeve né vendin e pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim né programin e realizimit
ose, nése nuk &shté specifikuar koha, né kohén kur ato duhet t& dorézohen: ose

¢. instalimin e furnizimeve qé jané dorézuar né vendin e pranimit.

17.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do & mbrojné dhe sigurojné furnizimet ¢ vendosura né depon ¢ Furnizuesit ose
né ndonjé vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa té jet¢ ¢ mundur dhe sa éshté kérkuar nga
autoriteti kontraktues, edhe n&se furnizimet jané dorézuar né vendin e pranimit né pajtim me kontratén, por
instalimi i tyre &sht& pezulluar nga autoriteti kontraktues.

17.3 Shpenzimet plotésuese q& jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do t'i shtohen ¢mimit t& kontratés.
Furnizuesi nuk do t€ marré pagesé t& shpenzimeve plotésuese nése pezullimi &shté:

a) Zgjidhur né ményré t& ndryshme né kontraté: ose
b) Eshté i nevojshém pér arsye t& kushteve 1& zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
c) &shté i nevojsh&m pér shkak t& ndonjé gabimi t& Fumnizuesit: ose

d) &sht& i nevojshém pér siguri t& ekzekutimit t& miré t& kontratés ose t& ndonjé pjese té saj pérderisa nevoja e
tillé nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

17.4 Furnizues nuk do t& keté t& drejt¢ pér shtesa né ¢mimin e kontratés pérve¢ nése ai e lajméron autoritetin
kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit pér t& pezulluar progresin ¢ dorézimit se ka pér géllim & bgje
ankesé pér ta.

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do t& pércaktojé ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjatje
& periudhés sé realizimit q& do t& behen nga Furnizues pérkitazi me kété ankesé né ményré € drejié dhe &
arsyeshme sipas mendimit t& autoritetit kontraktues.

17.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk &shté pér shkak t&€ gabimit t& Furnizuesit,
Furnizues, duke njoftuar autoritetin kontraktues. mund t& kérkojé t& vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose
& ndérpresé kontratén.

17.7 NE rastet kur procedura e dhénies ose realizimit t& kontratés béhet e pavlefshme pér shkak t& gabimeve
pérmbajtjesore. parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e Kontratés. Né
rastet kur ato gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, atéheré Autoriteti kontraktues mund t&
refuzojé t'i bejé pagesat ose mund t'i kthejé shumat q& tashmé jané paguar, né proporcion me réndésiné e
gabimeve, parregullsive ose mashtrimit,

17.8 Qéllimi i pezullimit t& kontratés &shté q& té verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore t& supozuara si dhe
parregullsité apo mashtrimet kané ndodhur né t& vérteté. Nése ato nuk mund té konfirmohen, realizimi i kontratés
do 1€ rifilloj¢ sa mé shpejt q& &shté e mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do té jené t& gjitha shkelje
t€ kontratés ose dispozitave rregullative qé rezultojné nga njé veprim ose mosveprim q& shkakton ose g& mund té
shkaktojé humbje né buxhetin e Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet t'i plotésojné specifikimet teknike t& paraqitura né kontraté né t& gjitha aspektet dhe & jené
konform ng t& gjitha aspektet me skicat, sondazhet. modelet, mostrat. strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté, t&
cilat duhet & mbahen né& dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér géllime identifikimi gjaté periudhés sé
realizimit t& kontratés,

18.2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare (& parapara né KVK duhet & behen me kérkesé té dérguar nga
furnizuesi i p&r autoritetin kontraktues. N& kérkesé do t& saktésohen materialet. artikujt dhe mostrat ¢ dorézuara
pér keté pranim sipas kontratés dhe (¢ tregojé numrin ¢ sasisé dhe vendin ku do t& béhet pranimi né ményrén e
duhur, Materialet, artikujt dhe mostrat e specifikuara né kérkesé duhet té certifikohen n ga autoriteti kontraktues se
plotésojné kérkesat pér kété pranim para se té& inkorporohen né furnizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt qé do t& inkorporohen né furnizime ose né prodhim t& komponentéve gé do
& furnizohen jané pranuar teknikisht né kété ményré, ato prapé€ mund t& refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér
zbulon defekte ose gabime, dhe né kété rast ato duhet t& ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund t’i
Jjepet mundésia t'i riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt gé& jané refuzuar, por kéto materiale dhe
artikuj do t& pranohen pér inkorporim né furnizime vetém nése jané riparuar dhe jang pérmirésuar né até ményré
q€ t€ jeté i kénaqur autoriteti kontraktues,



Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do t& sigurojé q& furnizimet té dorézohen né vendin e pranimit me kohé q& t'i mundésohet autoritetit
kontraktues t& vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht
véshtirésité q¢€ mund i hasé ng kété aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet gé & parages€ ndonj¢ arsye pér vonesé.

19.2 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejt€ qé heré pas here & inspektojé, kontrolloj&, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t&
¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré qé té
pércaktojé nése komponentét. materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t& béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vendin e pranimit apo né vendet qé jané specifikuar né KVK.

19.3 Pér géllime t& testimeve dhe inspektimeve t& tilla, Furnizues do t&:

a) 1 japé autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé. ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina,
pajisje. vegla, puné, materiale, skica dhe t¢ dhéna t& prodhimit q¢ zakonisht kérkohen pér inspektim dhe
testim:

b) T& merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén ¢ testimeve:
¢) T’i japé autoritetit kontraktues qasje né ¢farédo kohe t& arsyeshme né vendin ku do 1€ realizohen testimet.

19.4 Nése pérfaqésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk &shté prezent n¢ datén e vendosur pér testim, furnizuesi
mundet q& pérve¢ nése ka marré udhézim tjetér nga autoriteti kontraktues. té vazhdojé testimin, i cili do &
konsiderohet se ésht& béré né prezencén e autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéheré do t'i dérgojé kopjet e
certifikuara si duhet & rezultateve té testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka gené prezent gjaté testit, do t'i
pranojé rezultatet e testit.

19.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet ¢ sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me k&té.

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen per rezultatet e testit, secili do t'ia japé tjetrit
mendimin ¢ vet brenda 15 ditésh nga mospaijtimi i tillé. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund t& kérkojné qé
kéto teste t& pérsériten né & njgjtat kushte dhe rrethana. ose nése ndonjéra palé kérkon, té testohen nga njé ekspert
i zgjedhur me marréveshje té ndérsjellé. Té gjitha raportet ¢ testimit do t"i dorézohen autoritetit kontraktues, i cili
do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do t& jené
pérfundimtare. Kostoja ¢ ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e s€ cilés déshmohet se &sht& gabim pas ri-
testimit,

19.7 Gjaté realizimit t& detyrave té tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t’i shpalosin
personave t€ paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes sé prodhimit dhe operimit, t& cilat informata
i kang marré gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet té pérgjithshme té pagesave

20.1 Pagesat do té béhen né Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés qe duhet t'i behet Furnizues sipas késaj Kontrate
do te specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Furnizues do t& b&hen né llogaring bankare t& dhéné né
Pjesén V. Identifikimi Financiar, i késaj kontrate ¢ ¢ plotéson Furnizuesi. i njéjti formular, g& i bashkéngjitet
kérkesés pér pagesé, duhet & pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

20.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t& cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé ¢shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data ¢ pagesés do t& jeté data né té cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& Jet€ e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

204  Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin qé& kérkesa pér pagesé nuk mund
t& plotésohet sepse shuma nuk do té paguhet pér shkak se nuk Jan¢ dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore
ose sepse ka déshmi ¢ shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund t& béhet njé inspektim i
menjéhershém pér géllim té kontrollimeve tiera. Furnizues do t& japé sqarime. modifikime apo informata t& tjera
brenda 15 ditésh pas kérkesés, Periudha e pagesés do t& llogaritet nga data né (& cilén &shté regjistruar kérkesa pér
pagesé ¢ pérgatitur né ményrén e duhur.

20.5  Pasi q& t& ket& Kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 20.3, Furnizues mundet qé. brenda dy muajsh pas
pagesés s€ vonuar, t&€ kérkojé interesin pér pagesé t& vonuar me normé té re-zbritje qé zbatohet nga institucioni
léshues i Kosovés né ditén e paré & muajit né t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t& pérqindjes.
Interesi pér pagesé t& vonuar do té zbatohet pér kohén q¢ kalon ndérmjet datés sé afatit t¢ fundit & pagesés (nuk
perfshihet) dhe datés né & cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (perfshihet).
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Furnizuesit q& ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér
Autoritetin kontraktues,

Neni 21 Dorézimi

21.1 Fumnizuesi duhet t'i dorézoj¢ furnizimet né pajtim me kushtet e kontratés. Fumizimet do té jen& né
pergjegjési t& Furnizuesit deri né pranimin e tyre t& pérkohshém.

21.2 Furnizuesi do t'i paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér té parandaluar démtimin apo keqésimin e
gjendjes s€ tyre gjaté transportit deri né destinacionin e tyre, si¢ €shté& dhéng né kontraté. Paketimi duhet t& jeté i
mjaftueshém pér t& pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér. ekspozimin n& temperatura ekstreme, kripén dhe
réniet gjaté tranzitit dhe mbajtjen né ambient 1& hapur. Madhésia ¢ paketimit dhe pesha duhet t'i pérshtaten, nése
&shté e mundur, largésis¢ s¢ destinacionit p&rfundimtar & furnizimeve, dhe mundésisé sé mungesés sé pajisjeve
pér bartje 1€ réndé& né té gjitha pikat gjaté transitit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet t& jené né pajtim me kérkesat e dhéna
né ményré (&€ hapur n¢ KVK. dhe i nénshtrohen ndryshimeve q& mund té urdhérohen mé voné nga autoriteti
kontraktues,

21.4 Asnjé furnizim nuk do & transportohet as t& dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi té keté pranuar
urdhrin ¢ dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do t¢ jeté pérgjegjés pér dorézim né vendin e pranimit t&
té gjitha furnizimeve dhe pajisjeve té furnizuesit. q& jané t& nevojshme pér qéllime té kontratés.

21.5 Dorézimi duhet t& konsiderohet se &shté béré atéheré kur ka déshmi me shkrim q¢ &shté né dispozicion pér té
dy palét se dorézimi i furnizimeve &shté béré né pajtim me kushtet e kontratés,

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do t& pranohen derisa t& jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime &
Furnizuesit. Inspektimet dhe testet mund té realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin
final t& mallrave.

22.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit t& dorézimit t& furnizimeve dhe para se t¢ merren furnizimet, duhet t&
keté fugin€ qé 1& urdhérojé ose t& vendosé:

a)  heqjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh si¢ éshté specifikuar n& urdhér, t& t& gjitha
furnizimeve t& cilat, sipas mendimit t& autoritetit kontraktues. nuk jané né pajtim me kontratén;

b)  zévendésimin e tyre me furnizime t& mira dhe t& pérshtatshme;

¢)  hegjen dhe ri-instalimin e miré ¢ pajisjeve. pa marré parasysh testet € méparshme t& tyre ose pagesat e
pjesshme (& tyre, ose ndonjé instalim qé& lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér t& cilin &shté
pergjegjés furnizuesi. e g¢ sipas mendimit t& autoritetit kontraktues nuk éshté né pajtim me kontratén;

d) q€ puna ¢ béré ose mallrat e dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jané né
pajtim me kontratén, ose qé furnizimet apo njé pjes¢ e tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontratés.

22.3 Fumizuesi, sa mé shpejt q& &shté ¢ mundur dhe me shpenzime t& veta, duhet t'i evitojé defektet e
specifikuara. Nése Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do t& kelé té drejté &
punésojé persona tjeré pér t'i zbatuar urdhrat dhe té gjitha shpenzimet Q¢ jané pasojé e késaj. apo qé do t& shfagen
pér shkak ¢ késaj. Autoriteti kontraktues do t'i zbresé nga paraté gé do t€ paguhen ose té cilat do 1€ béhen obligim
pér t'iu paguar Furnizuesit.

22.4 Furnizimet q¢ nuk jang& t& cilésisé sé kérkuar do t& refuzohen. Njé shenjé speciale mund t'u vendoset
furnizimeve t& refuzuara. Shenja nuk duhet t& jeté ¢ atillg q¢ t'i ndryshojé ato. apo té ndikojé né vlerén ¢ tyre
komerciale. Furnizimet e refuzuara furnizuesi do ti hegé nga vendi i pranimit. nése kété e kérkon autoriteti
kontraktues, brenda njé periudhe qé e saktéson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do t& higen
me t& drejté me shpenzim dhe me rrezik t& furnizuesit. Té& gjitha punét qé& pérfshijné materialet e refuzuara do t&
refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Fumizimet do & merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& jené dorézuar n& pajtim me kontratén, t'i
kené kaluar né ményré té kénaqshme testet e kérkuara, dhe té jen€ autorizuar, si dhe 1€ jeté léshuar njé certifikaté ¢
pranimit t& pérkohshém ose nése konsiderohet se &shté léshuar,

23.2 Furnizuesi mund t& béjé keérkesé, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit (&
pérkohshém atéheré kur furnizimet t& jené té gatshme pér pranim té pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30
ditésh nga pranimi i aplikacionit t& furnizuesit do t& veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté;

- Ui 1éshojé furnizuesit certifikatén e pranimit & pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke
théné, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij. dhe pérveg tjerash, edhe datén né té& cilén sipas mendimit t&
tij jan& pérfunduar furnizimet né pajtim me kontratén dhe jané (& gatshme pé&r pranim t& pérkohshém: ose

- t& refuzoj& aplikacionin. duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t€ cilin, sipas mendimit t& tij
¢ kérkon Furnizuesi pér ta léshuar certifikatén.



periudhés sé fiksuar pér pranim té pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit njé deklaraté pér ta
vertetuar pamundésing e tillé, nése éhté e mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose e
refuzimit do t& pérgatitet brenda 30 ditésh pas datés né té cilén kjo pamundési pushon sé ekzistuari. Furnizuesi nuk
do (& nxis¢ shfagjen e kétyre rrethanave per t€ evituar obligimin e paragitjes sé¢ furnizimeve né nj€ gjendje té
pérshtatshme pér pranim.

23.4 Neése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén ¢ pranimit t& pérkohshém ose té refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén ne ditén e fundit t&
asaj periudhe, pérve¢ né rastet kur certifikata e pranimit t& pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté t&
pranimit pérfundimtar. Nése furnizimet ndahen me kontraté né pjesé, Furnizuesi do t& keté t& drejté té beje kérkese
pér certifikaté t& vecanté pér secilén pjesé.

23.5 Ne raste t& dorézimit té pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon (& drejtén pér t& dhéné pranim t& pjesshém
¢ t€ pérkohshém.

23.6 Pas pranimit t& pérkohshém té furnizimeve, Furnizuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Aj gjithashtu do t& heqé ndonje
mbeturiné apo pengesé dhe t& béjs ndonjé ndryshim t& gjendjes sé vendit t& pranimit si¢ kérkohen né& kontratg.

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1Furnizuesi do 1€ garantojé q& furnizimet t& jené (€ reja. t& papérdorura, t& modeleve t& fundit dhe t& pérfshijé
t€ gjitha pérmirésimet e kohéve t& fundit ne dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe né kontraté.
Furnizuesi do t& garantojé q& asnje nga furnizimet t& mos ken& defekt q& shkaktohet nga dizajni, materialet apo

mijeshtéria. Kjo garanci do t& mbetet e viefshme né até ményré qé saktésohet né KVK,

24.2 Furnizuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve n& ndonj& pjesé t& furnizimeve t&
cilat mund t& paragqiten, apo t& ndodhin gjaté periudhés s¢ garancisé dhe t cilat:

a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé s& gabueshme ose dizajnit jo t& miré nga
Furnizuesi; ose

b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés s& garancisé; ose
¢) shfagen gjat& ndonjé inspektimi té bere nga Autoriteti kontraktues ose né emér t& tij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt q& kjo t& mund t&
praktikohet. Periudha e garancisé pér t& gjithé artikujt e ndérruar ose t& riparuar do té fillojé pérséri nga data né té
cilén &shté béré ndérrimi ose riparimi sipas vlerésimit t& autoritetit kontraktues. periudha e garancisé do &
vazhdohet vetém pér até pjesé t& furnizimeve q¢ &shté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24.4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé¢ dém gjaté periudhés s& garancisé, autoriteti kontraktues do ta
lajmerojé k Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda
afatit kohor té& paraparé né njoftim, autoriteti kontraktues mund té;

a) t€ korrigjojé defektin apo démin veté, ose té punésojé diké tjetér pér ta béré punén né rrezikun dhe me
shpenzimet e Furnizuesit, né t& cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga paraté
Q€ duhet t€ paguhen ose garancité q¢ mbahen prej Furnizuesit ose nga t& dy;

b) né rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnj¢ garanci nuk &shté efektive kérkoni q¢€ t& merrni shumén e duhur nga
Furnizuesi: ose

¢) t€ ndérpresé kontratén.

24.5 Obligimet e mirémbajtjes do t& parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e
periudhés sé garancisé nuk &shté e specifikuar, ajo do (& jeté 365 dité. Periudha e garancisé¢ do & fillojé né datén e
pranimit t& pérkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes. nése kérkohen né kontraté, do t& jepen né pajtim me t& dhénat e parapara né KVK.
Furnizuesi do t¢ marr¢ pérsipér te realizojé ose 1& organizojé realizimin ¢ mirémbajtjes dhe t& riparimit t&
furnizimeve dhe té sigurojé shpejt pjesét rezervé. KVK mund t& saktésojné q& Furnizuesi t& sigurojé ndonjé ose t&
gjitha materialet e méposhtme, njoftimet dhe dokumentet q€ kan& t& b&jné me pjesét rezervé qé i prodhon apo i
distribuon Furnizuesi:

a) pjesét rezervé (€ cilat Autoriteti kontraktues mund t& vendosé t'i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar q& ky
vendim nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

b) né rast t¢ ndérprerjes s& prodhimit t¢ pieséve rezervé, duhet té lajmérohet paraprakisht Autoriteti
kontraktues pér t'i mundésuar Q¢ t& blej¢ pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes. skicat, vizatimet dhe
specifikimet e pjeséve rezervé, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontraktues pa
pagesé.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar



26.1 Pas skadimit & periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé& periudhé, pas skadimit t&
periudhés s¢ fundit, dhe atéheré kur t& jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do ti
léshojé Furnizuesit njé certifikaté & pranimit pérfundimtar, me nj& kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén
né€ t& cilén Furnizuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré & tillé q& autoriteti kontraktues
t€ jet¢ i kénaqur. Certifikata finale ¢ pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga
skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale q& jané kérkuar sipas Nenit 24 t& jené
perfunduar né ményré té tillé q& té jetd i kénaqur autoriteti kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do t¢ konsiderohet se &shté realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata
pérfundimtare e pranimit ose derisa t& konsiderohet se kjo &shté nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marr€ parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten &
detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para lgshimit 18 certifikatés pérfundimtare té
pranimit dhe té cilat kan& mbetur t& parealizuara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit.
Natyra dhe masa ¢ obligimeve té tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave t& kontratés.

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkel€ kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
27.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratis, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés,
27.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme té& likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do t&
zbatohen duke u zbritur nga shumat q¢ duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t'i jap& Furnizuesit 14 dite paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né
ndonjérin nga rastet ¢ méposhtme:

a) kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin t'i realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate;

b) Furnizuesi déshton né p&rmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém t¢ paralajmérimit & dhéngé nga autoriteti
kontraktues q& kérkon nga ai (& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t& realizuar obligimet e veta sipas
kontratés, dhe té cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t& punéve;

¢) Furnizuesi refuzon ose éshté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative & dhéna nga autoriteti
kontraktues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

¢) Furnizuesi falimenton ose éshté duke u mbyllur; punét e tij jang duke u administruar nga giykatat, ka hyré
né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me
ato géshtje. ose Eshté né ndonjé situaté analoge q& shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

f) Furnizuesi &hté dénuar pér njé shkelje q& ka t& b&jé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjvkimi q& ka
fuqiné ¢ res judicata;

g) Furnizuesi &shté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé té keqe jo profesionale & déshmuar me ¢farédo mjeti t&
cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi i &shté¢ nénshtruar njé gjykimi q¢ ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal q& i démton interesat financiare t& Komuniteteve:

i) Furnizuesi . pas njé procedure tjetér t& prokurimit ose procedure t& dhénies sé njé granti t& financuar nga
buxheti i komunitetit, &shté deklaruar se ka bérg shkelje serioze t& kontratés pér mosrealizim t& obligimeve 1@
veta kontraktuese;

J) 1€ gjitha modifikimet organizative q& pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérve¢ nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés:

k) shfaqet ndonjé paaftési tjetér ligjore qé i pengon realizimit t& kontratés;

I) Furnizuesi nuk arrin t¢ japé garancing ose sigurimin ¢ kérkuar, ose nise personi q¢ e jep garanciné apo
sigurimin mé t& hershém té& kérkuar né kontratén e tanishme nuk shté né gjendje t'i plotésojé& zotimet e tij.

28.2 Nderprerja do té béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe
Furnizuesit sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruaié ndonié kontraté tietér me nié



menjéherd pas ndérprerjes, pavarésisht nga detyrimet q& mund té jené paragitur tashmé.

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t& njoftimit t&é ndérprerjes s& kontratés, do ta udhézojé Furnizuesin q& t&
ndérmarré hapa té menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve né ményré t€ shpejté dhe té rregullt
dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

28.4 NE rast t& ndérprerjes. autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé t& jeté e mundur dhe né prani t& Furnizuesit ose
1€ pérfaqésuesve té tij ose duke u bérg atyre thirrjen ¢ duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet e dorézuara
dhe punés s realizuar dhe t€ b&jé rexhistrimin e materialeve t& furnizuara dhe té papérdorura. Do t& pérgatitet
edhe nj¢ deklaraté e parave q¢ duhet t'i paguhen Fumnizuesit dhe parave qé i ka borxh Furnizuesit Autoritetit
kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés,

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jet¢ i obliguar t& bgjé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa t& jené pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do & keté & drejté t& marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, t&
furnizimeve ose do t& paguajé shumén q& duhet t' paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratés.

28.6 Nese Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& keté t& drejté t& marré nga Furnizuesi humbjet qé& i
Jang shkaktar nén kushtet e kontratés t& parapara né Nenin 2 t& KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi . pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén
nése Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin t'i paguajé Furnizuesit shumat q¢ duhet t¢ paguhen n& ndonjé certifikaté t& léshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura: ose

- ¢ pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé t& tyre. pér mé tepér se 180 dité. pér arsye qé nuk jané
specifikuar né kontraté ose q& nuk mund t'i atribuohen Furnizuesit.

29.2 Ndérprerja do (& b&het pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s& Autoritetit
kontraktues dhe Furnizuesit.

29.3 Ne rast t€ ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 . Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Furnizuesin pér humbje ose dém q& mund t'i jeté shkaktuar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje t& obligimeve té saj sipas kontratés nése
realizimi i obligimeve t¢ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet
pas datés kur kontrata hyn né fugqi.

30.2 Pér géllime t& kétij Neni, termi "forcé madhore” do t& thoté veprimet e zotit. goditjet, mbylljet e objektit ose
¢rregullimet tjera industriale. veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat. rebelimet,
rastet ¢ dhunés, epidemité, rréshgitjet e tok&s, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile,
cksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar qé &shté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk
mund t€ pérballohet as me kujdesin e duhur.

30.3 Pa marrg parasysh dispozitat e Neneve 16 dhe 28. Furnizuesi nuk do t& jeté i detyruar t& heqé doré nga
garancia e realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak té shkeljes nése. dhe deri né até masé sa, vonesa
e tij ¢ realizimit ose ményré tjetér déshtimi pér & realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat i njé ngjarjeje
t& forcés madhore. Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do té
Jeté i detyruar t& paguajé interes pér pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér
shkelje t& kontratés, nése dhe deri né até masé sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér t&
kryer obligimet e tij &shté rezultat i forcés madhore.

30.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur ¢ cila mund té ndikojé né&
realizimin e obligimeve t& saj. menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér. duke dhéné té dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen e mundshme dhe efektin qé kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
autoriteti kontraktues me shkrim. Furnizuesi do t& vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa
&shte mjaft praktike. dhe t¢ angazhojé té gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér & plotésuar ndonj& obligim qg
ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punés. Furnizuesi nuk do t& zbatojé mjete & tilla alternative
pérveg nése udhézohet ta béjé kété nga autoriteti kontraktues

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit t& urdhrave (& autoritetit kontraktues ose gjaté
pérdorimit t& mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma ¢ saj do t& certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

311 Palét duhet t'i bejné t& gjitha pérpjeke pér té zgjidhur né ményré migésore & gjitha mosmarréveshjet qé mund
t€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim
pér géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndon;jé zgjidhje q¢ ata konsiderojné se &shté ¢ mundshme. Nése
cilado pal€ e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i
pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér arritien e



ose nése pala déshton t€ pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jené té lira t& vazhdojng
né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

31.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpiqen t&
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila pal& do t& keté t& drejté ¢ vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés s

zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

32.1 Nése nuk mund (€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi: ose

b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata

apo arbitrimi.

PJESA III E KONTRATES Kushtet e vecanta

KVK né vijim do t€ plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés

Pérshkrimi i| Nr.

nenit Nenit

Ligji i| 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fugi do t& zbatohen pér té gjitha géshtjet q&

zbatueshém dhe nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata

gjuha pérkatése né Prishting.

22 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha Shqipe

Siguria e |91 10% e vierés totale te kontratés ne afat prej 90 dite

ekzekutimit

Sigurimi 10.1 DDP

Cilésia e | 16.2 Autoriteti  Kontraktues do te refuzoje ¢do dérgesé te materialit I cili

furnizimeve déshton ne pérmbushjen e specifikimeve minimale te cilésisé te
pércaktuara ne specifikimin teknik

Inspektimi dhe | 17.2 Inspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin e dorézimit dhe ne pérputhje

testimi me nenin 19 te kushteve te pérgjithshme ne adresat e specifikuara ne
nenin 2.2 te kontratés

Dorézimi 19.3 Furnizuesi do ti barte te gjitha rreziqet qe kane te b&jn& me mallrat deri
ne pranimin ne destinacion .Furnizimet duhet te paketohen ne ményre qe
te parandalohet démtimi I tyre deri ne destinacionin e tyre .

Pagesa 20.1 Pagesat do té b&hen:
Sipas raportit te menaxherit




Dorézimi 21.3 Furnizuesi do t'i barté t& gjitha rreziget q& kané t& b&jn& me mallrat deri né
pranimin n& destinacion. Furnizimet duhet t& paketohen né ményré qé té
parandalohet démtimi i tyre deri né destinacionin e tyre.

Dérgesa:

Dérgesat do t& béhet brenda 10 ditéve pas marrjes se “urdhér blerjes” nga
ana e Furnizuesit.

Dorézimi do t€ béhet né njé dit¢ pune dhe gjaté orarit t& punés t&
Autoritetit kontraktues (e héné - e premte, 8:00-16:00).

Obligimet e | 22.1 n/a

garancionit

Shérbimet pas 231 na

shitjes

Zgjidhji migésore 29.2 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se Drejtésisé

€ mosmarréveshjes

Zgiidhja & 30.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin gjaté

mosmarréveshjes ekzekutimit s&¢ késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet

me procedure ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykatén Themelore-Prishting .

giyqésore

0se

b) kurdo qe palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat
mund t€ lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk é&shté e
mundur t¢ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né arbitrazh
t€ Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit t&¢ Kosovés né kuadér t& Odés
Ekonomike t& Kosovés, n& pérputhje me rregullat e Dhomés
Ndérkombétare t& Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e
zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.




A.Duma Njeriu me maské hekuri Dritan 15 | 360/ 54.00
A.K.Brackob Skenderbeu AllS 3 | 8.30] 24 90|
A_Skanjeti Nora Piramida 20 8.00] 160.00]
Aaron Blabey Gunat e kéqij 1 Botart 10 5.00] 50.00]
Aaron Blabey Gunat e keéqjj 2 Botart 10 5.00] 50.00]
Abdulhamis Kirmizi Ferid Pashe Viora Logos A 3 | 15.00] 45.00(
Adam Grant Origjinalet Pema 3 | 10.00] 30.00
Adnatik Kelmend Rréfime t& pérpjekjes Koha 3 | 7.00] 21.00]
Agim Shehu Semundjet, simptemat dhe mjekimi | tyre 2 Jozef 3 | 8.30] 24.90]
Agim Shehu Semundjet, simplomat dhe mjekimi i tyre 3 Jozef 3 | 8.30] 24.90]
Agim Vinca Drite dhe mjegull Syth 3 | 7.00]  21.00]
Agron Gashi Mizanteksti Parnas 3 | 6.00/ 18.00]
Agron Shala Korga sipas njé kosovari Armagedoni| 3 | 699 2097/
Agron Tufa Zonja asnjeri dhe zoti askurrkush Onufri 3 | 7.50] 2250
Agron Tufa Renia e gytelil Papirus 3 840| 2520
Agron Tufa Merkuna e zeze Onufri 3 6.70] 20.10
Ahmet Emin Dag&Ali Pajazit{Fjalor | marredhenieve nderkombetare dhe | diplomacise |Logos A 3 37.00f 111.00
Ahmet Hamdi Tanpinar Jashté skene Dituria 3 8.70| 20.10|
Ahmet Krasnigi Shtatembedhjete shtatori Faik Konica 5 5.00| 25.00|
Ahmet Krasnigi Shqiptaret ne luften kroate Faik Konica 5 5.00 mm.ood_
Adem Demagi Drith e miell bashke Grafoprint 3 500 15.00|
Alain Badiou Republika e Platonil Pikapasipe| 2 | 8.40}~-16.80|
Albatros Rexhaj Zonja z Pegi 3 | 6.781 20101
Albatros Rexhaj Ditar dashurie i nje shkrimtari Dudaj 3 | 56 001 T\
Albatros Rexhaj Rebelimi i Lulus Pegi 3 | §




26|Mircea Eliade Miti dhe realiteti Pika pasipe( 3 6.70[ 20.10
27|Alber Kamy Njeriu i Paré Dritan 3 6.30[ 18.80
28|Albert Camus Murtaja Fan Noli 3 10.00] 30.00
29|Albert Camus Kaligula Zenit 5 6.70] 33.50
30{Albert Ndoja Shfagja e Antropologjise ne Shqiperi ASHSH 3 6.70/ 20.10
31|Alberto Moravia Percmimi Pegi 3 6.70 20.10
32|Albin Xharra Montazhi arti | fshehté filmik Artini 3 990 28.70
33|Album Ibrahim Kodra 1918-2006 Uegen 3 4.00{ 12.00
34 |Album historik Mid'hat Abdy! Frasheri Lumo Skend| 3 24.80| 7440
35|Aleks Buda Studime per Skenderbeun ASA 3 10.00] 30.00
36|Aleksa Bogosavljevic O arnautima Dielli 3 3.50| 10.50
37 |Aleksander Dhima Nje jete me antropologjine UET Press 3 4.20 12.60
38|Aleksander Dyma Lufta e grave Uegen 3 9.90] 28.70
39|Alessandro Cutolo Skenderbeu Toena 3 840, 2520
40|Alessandro Cutolo Skenderbeu Toena 3 8.40| 2520
41|Alexandre Degrand Kujtime nga Shgiperia e Eperme Plejad 3 8.40| 25.20
42|Alfred Adler Psikologjia individuale Uegen 2 8.40| 16.80
43|Alfred J, Church Tregime nga tragjedianet Greke Plejad 10 2.50f 25.00
44|Alfred J. Church Tregime nga Tuqidid - Lufta e peloponezit Plejad 10 378 37.50
45|Alfred J. Church Tregime nga Herodoti Plejad 10 4.00| 40.00
46| Al Aliu Letersia bashkekohore shqipe 1, Azem Shkreli Agora 3 4.20 12.60
47 | Ali Aliu Letersia bashkekohore shqipe 2, Dritero Agolli Agora 3 4.20 12.60
4B|Ali Aliu Letersia bashkekohore shgipe 3, Fatos Arapi Agora 3 420 12.60
49|Ali Aliu Letersia bashkekohore shqipe 4, Ismail Kadare Agora 3 4,20 12.60
50|Ali Aliu Letersia bashkekohore shqgipe 5, Kim Mehmeti Agora 3 420 12.60
51|Ali Aliu Letersia bashkekohore shgipe 6, Majlinda Rama Agora 3 420 1280
52| Ali Aliu Letersia bashkekohore shgipe 7, Zija Cela Agora 3 4.20% 1280
53|Ali Asllani Vepra e plote poetike Dudaj 3 10/80] 32 70}
54|Alqi Kristo Njé jeté né anije Logos A 10 199%ce lig70 L
55|Alta Azizi Haluci Miti | urbanizmit ne letersi Naimi 2 50| “10.001/
SNV o
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56{Amos Oz Juda Skanderbeg| 5 10.80] 54.50
57|Amos Oz Si te kurosh nje fanatik Skanderbeg| 3 4.10
58|Amos Oz Te njohesh nje grua Skanderbeg| 3 840
59|Amos Oz Jete fshati Skanderbeg| 3 8.40
60|Yvoone MacGrory E fshehta e unazes prej rubini Dituria 20 3.40
61]Ana Frank Ditari i Ana Frankut Dituria 15 6.70
62|Ana Suell Bukuroshi i Zi Dritan 3 5.20
63|Ana Zegers Kthimi i popullit t& humbur Dudaj 3 B 40
64 |Anatole France Kurtizania e Aleksandrise Uegen 5 6.60
65|Andi Bejtja Atdhedashuri Dudaj 3 5.90
66|Andrija Jovicevic Malesija Dielli 3 7.00
67]|Andromaqi Gjergji Veshjet shqiptare ne shekuj ASHASH 3 32.00
68|{Angela Martini Dashuri, shprese, drite Dudaj 3 10.00
639|Anna Permoli Me prano sic jam, | dashur Bota shqgipta|] 3 10.10
70{Anne Holt Vrasje ne shtator Dituria 3 6.70
71}{Anne Holt Porosia e tete Dituria 3 7.50
72|Annie Besant Drama Akropoli i ri 5 5.00
73|Anton Berisha Qenesia e kumtit poetik Faik Konica 3 7.00
74|Anton Pashku Lutjet e mbrémjes Piramida 20 1.00
75|Antonin Artaud Van Gogh | vetvrari | shoqerise Zenit 3 5.00
76|Antonio Baldaci Shqipéria e madhe (Speciale) Uegen 3 7.50
77|Antonio Santori Emira Dija 20 3.00
78lApollon Bace Qytetet dhe qytezat ilire dhe ne lliri 1 ASHASH 3 12.50
79|Arben Brace Te jetosh nepermjet mendimit Fan Noli 3 8.40
80|Arben Kallamata Hijet e muzgut Toena 3 10.90
£1|Arber Ahmetaj 69 Gra Skanderbeg| 3 6.70
82|Arber Ahmetaj Procesi: 3K/1988 Skenderbe 3 5.80
83|Arber Ahmetaj | huaji ai kosovari Skenderbe 3 6.60) ~~19.80
84|Ardian Haxhaj Vegim Koha 3 5.080” 15.00
85|Ardian Vehbiu Gjuha e thyer, gjuha ge thyen Cabej 3 12.58}=
&




86|Arif B. Tomcini Fjalor anglisht-shqip informatikes M&B 3 12.40f 37.20
87|Arif Demolli Martesa e Breshkave 20 300 60.00
88| Arif Demolli Péllumbat e kujtimeve 20 3.00/ 60.00
89|Arif Demolli Mollat Magjike Dija 20 3.00] 60.00
90{Arif Demolli Pilivesa dhe lulevesa 20 3.00] 8000
91]|Armagedoni Dramat e Qosjes Armagedoni| 4 6.89] 27.96
92 |Arsim Canolli Premisa antropologjike Cuneus 3 500{ 1500
93|Arsim Canolli Shénime nga biblioteka Cuneus 3 5.00f 15.00
94 |Artan Fuga Shogeria piramidale Papirus 3 10.00 30.00
95|ArtanKrasniqi Monument | Koha 2 20.00{ 4000
96 |ArtanKrasniqi Monument I Koha 2 20.00] 40.00
97|ArtanKrasnigi Monument |1| Koha 2 20.00f 40.00
98|ArtanKrasnigi Monument |V Koha 2 20.00] 4000
99|ArtanKrasniqi Monument V Koha 2 20.00| 40.00
100]ArtanKrasniqi Monument VI Koha 2 20.00] 40.00
101 |Arthur Golden Kujtimet e njé gejshe Dudaj 3 8.40| 2520
102|Artur Clark Ishujt ne giell Redona 10 2.50f 25.00
103 |Artur Konan Dojl Rikthimi | Sherlok Holmsit (per te rritur) Dritan & 10.00f 50.00
104 |Artur Konan Dojl Aventurat e Sherlok Holmsit Dritan 15 8.40| 126.00
105{Artur Konan Dojl Aventurat e Sherlok Holmsit Volumi 1 Argeta LMG| 15 12.00] 180.00
106]Artur Konan Dojl Aventurat e Sherlok Holmsit Volumi 2 Argeta LMG| 15 12.00] 180.00
107|Artur Konan Dojl Sherlok Holmsi dhe shenja e té katérve Dritan 15 5.40/ 81.00
108|Artur Konan Dojl Rikthimi i Sherlok Holmsit Dritan 15 10.00{ 150.00
109|Artur Konan Dojl Sherlok Holmsi dhe Lugina e frikés Dritan 15 540, 8100
110|Astrit Gjunkshi Botet brenda shpirtit M&B 3 5.90| 17.70
111|Astrit Gjunkshi Vikama e Skenderbeut M&B 3 590 17.70
112|Astrit Lindgren Ronja vajza e Kagakut IDK 10 250 2500
113|At Anton Harapi Thana e thasha Botime Fran{ 3 4.20| 1260
114 |At Bernardin Llupi Historija e luftes kundra malit te Zi, Kujtime te vitit 1915 Botime Fran{ 3 4.00 W \m 2.00 3 /
115]At Donat Kurti Provinca franceskane shqiptare Botime Fran{ 3 4.2015%.12.604,: %)
- vE

X




116]At Lorenzo Ignacio Thjueln [Kuvendime ne mbreterine e te vdekurve Botime Fran( 3 340 10.20
117]|At Marjan Prelaj Shqypnija serafike Botime Fran{¢ 3 590/ 17.70
118|At Marjan Prelaj Misjoni shetites | franceskajvet neper Shqypni Botime Fran{ 3 8.40| 2520
119[At Paulin Markgjokaj Si ra murtaja komuniste e muer dhene Botime Fran{ 3 590 17.70
120|At Paulin Markgjokaj Kontributi | Pukes per pavaresi te Shqiperise Botime Fran{ 3 5.80 17.70
121|At Pierbatista Grumell Mbamendjet e mia Botime Fran{ 3 580 17.70
122|At Shtjefen Gjecovi trashegime thrako-ilirjane Botime Fran{ 3 5.90 17.70
123|Avni Spahiu Misioni | pare Koha 3 800| 24.00
124|Azem Vliasi Kosova: Fillimi ge nuk harrohet Koha 2 10.00/ 20.00
125|Aziz Nesin Jashari as jeton e as nuk jeton Fan Noli 3 580 17.70
126(Bahri Beci Historia e formimit te struktures dialektore te shgipes ASHSH 3 10.00f 30.00
127|Balcanicus Albanski problem | Srbija | Austro- Ugarska Dielli 3 500/ 15.00
128|Barbara Colonna Fjalor mitologjik Toena 3 5900 1770
129|Baris Bikacki Deshperimi yne | madh Living 3 5.90| 17.70
130|Bashkim Kucuku Uni krijues dhe vepra Toena 3 500 15.00
131|Bashkim Kucuku Historiografi, Risi, Shformime Toena 3 500/ 1500
132|Bashkim Rodoni Prralle - album muzikor Zenit 3 5.00] 15.00
133|Bashkim Shehu Pese leksione mbi letersine UET Press 3 7.00f 21.00
134|Basri Caprici Perendim dielli Ditete Naim| 3 5.00 15.00
135|Basri Lenjani Mijekesia emergjente sportive Libri shkollor] 3 65.00 18.00
136|Basri Lenjani Ndihma urgjente mjekesore dhe kujdesi mjekesor Rezonanca 3 7.00] 21.00
137|Basri Lenjani Emergjencat mjekesore dentare Libri shkollorf 3 7.00] 21.00
138|Basri Lenjani Bazat themelore emergjente te shpetimit te jetes Libri shkollorp 3 7.00] 21.00
138|Paula Mclain Une dhe Heminguej Living 3 500 15.00
140|Bejtulla Destani Monumenti | Skenderbeut ne Rome Olymp 3 5.00( 1500
141|Bejtullah Destani Muhaxheret Artini 4 5.00{ 20.00
142|Ben Macintyre Spiuni dhe tradhtari Botart 3 12.60| 37.50
143|Benjamin Disraeli Naltésimi | Iskanderit Koha 3 3.00] 800}
144|Bernard Atxaga _ Biri | fizarmonicistit Aleph 3 3.08f" 9.00]"
145|Bernard Paumgartner Moxarti Dritan 5 11.70b#.58,50
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146 |Bertolt Breht Arturi Ul Bota shqgipta
147|Besnik Mustafaj Ne kerkim te gjuhes Ditet & Naim
148|Besnik Mustafaj Letrat e mia kredenciale Toena
149|Besnik Mustafaj Demtuar gjate rruges Toena
150|Bhagavad Gita Mahabbarata Magus
151|Biberaj,Bino Semundjet infektive Jozef
152|Binak Kelmendi Portat e Pejés Koha
153|Bislim Ahmetaj Edhe zogjte i mashtrojne Skanderbeg
154 |Blendi Fevziu Tirana e nones UET Press
155|Borges Ligjerata Pika pa sipe
156|Boriz Pasternak Femijeria Ljuvers Aleph

157 |Botim anastatik | plote Lirija 1908-1910 Alsar
158|Bozidar Jezerniik Turku imagjinar Logos A
159|Branislav Nusic S Kosova na sinje more Dielli
160|Branislav Nusic Kosovo opis zemlje | naroda Dielli
161|Brunilda Zllami Dashuri apo urrejtie Dudaj
162|Brunilda Zllami Dikur ishim bashké Dudaj
163|Brunilda Zllami Endrra e papérfunduar e njé gruaje Dudaj
164|Brunilda Zllami Lakmia Dudaj
165|Brunilda Zllami Lindur femer Dudaj
166|Brunilda Zllami Ne shpirtin tim ben ftohte Dudaj
167|Brunilda Zllami Njé tjetér... Dudaj
168|Brunilda Zllami Rruga e tréndafilave Dudaj
168|Brunilda Zllami Ti je e nesermja Dudaj
170{Brunilda Zllami Labirintet e Medeas Dudaj
171|Brunilda Zllami Nuk jam engjell Dudaj
172|Brunilda Zllami E premte pasdite Dudaj
173|Brunilda Zllami Matilda Dudaj
174|Brunillda Zllami Cmimi | périetésisé Dudaj
175|Brunilida Zllami Fantazma e shpirtrave té etur Dudaj




176|Brunillda Zllami Puthja e hénés Dudaj 5 10.00]  50.00]
177 |Brunillda Zllami Hijet Dudaj 5 10.00] 50.00
178|(Brunilida Zllami Dua Dudayj 5 10.00] 50.00|
179|Brunilida Zllami Jetoj né harresén ténde Dudaj 5 10.00] 50.00|
180|Bruno Zevi Historia e arkitekturés moderne (Vél Dituria 5 20.80| 104.50
181|Bruno Zevi Historia e arkitekturés moderne (Véll. I1) Dituria 5 20.90| 10450
182|Bruno Zevi Si ta kuptosh arkitekturén Dituria 5 11.70f 58.5C
183|Cajupi 14 vieq dhéndeérr Piramida 20 2.50/ 5000
184|Carl Dahlhaus Esttika e muzikés Pika pasipe{ 5 6.70] 33350
185|Carlos Ruiz Zafon Labirinti | shpirtrave Dituria 3 15.00] 45.00
186|Carolyn Brown Nje martese e pazakonte Living 3 5.00{ 15.00
187|Cehov Vepra e zgjedhur 1 Uegen 3 12.50| 37.50
188|Cehov Vepra e zgjedhur 2 Uegen 3 12.50] 37.50|
188|Cehov Vepra e zgjedhur 3 Uegen 3 12.50| 37.50
190|Cehov Vepra e zgjedhur 4 Uegen 3 12.50| 37.50
191|Cehov Vepra e zgjedhur 5 Uegen 3 12.50] 37.50
192|Cehov Vepra e zgjedhur 6 Uegen 3

193 |Charles Bukowski Shenime te nje plaku te ndyre Fan Noli 3

194 |Charles Bukowski Hollywood Pegi 3

195|Charles Bukowski Djegur né ujé, mbytur né flaké Fan Noli 5

196|Charles Bukowski Vajza me e bukur e gytetit Fan Naoli 5

197 |Charles Dickens Nje kenge feste Omsca 15

198 |Charles Dickens Shpresa té médha Dritan 15

188|Charles Dickens Oliver Tuist Dija 15

200|Charles Dickens Tom Sojeri Dija 15

201|Charles Dickens Hakélberi Fin Dija 15

202|Charles Dickens Nje kenge feste Omsca 5

203 |Charlotte Opitz Trajtimi ortodontik | pacienteve me carje te buzes Grafoprint 3

204 |Chris Anderson Fjalimet TED Pema 3

205|Christine Sagnier Njé familje e paparé 1 Albas 10




206|Christine Sagnier Njé familje e paparé 2 Albas 10
207 [Christine Sagnier Njé familje e paparé 3 Albas 10
208|Christine Sagnier Njé familje e paparé 4 Albas 10
208|Christine Sagnier Njé familje e paparé 5 Albas 10
210{Christine Sagnier Njé familje e paparé 6 Albas 10
211|Christine Sagnier Njé familje e paparé 7 Albas 10
212|Christine Sagnier Njé familje e paparé 8 Albas 10
213|Christine Sagnier Njé familje e paparé 9 Albas 10
214|Christine Sagnier Njé familje e paparé 10 Albas 10
215|Christine Sagnier Njé familje e paparé 11 Albas 10
216 |Christine Sagnier Njé familje e paparé 12 Albas 10
217|Christine Sagnier Njé familje e paparé 13 Albas 10
218|Christine Sagnier Njé familje e paparé 14 Albas 10
219|Christine Sagnier Njé familje e paparé 15 Albas 10
220|Christine Sagnier Nje familje e paparé 16 Albas 10
221|Christine Sagnier Njé familje e paparé 17 Albas 10
222|Christine Sagnier Njé familje e paparé 18 Albas 10
223|Christine Sagnier Njé familje e paparé 19 Albas 10
224|Christine Sagnier Njé familje e paparé 20 Albas 10
225|Christine Sagnier Njé familje e paparé 21 Albas 10
226|Clemens meyer Nata, dritat Albas 3
227|Cressida Cowell Magjistarét e dikurshém 1 Botart 10
228|Cressida Cowell Magjistarét e dikurshém 2 Botart 10
229|Cristopher Hill Pararoje UET Press 3
230|Dale Carnegie Si te behesh udheheges | zoti Pema 3
231|Dan Brown Kodi i Da Vingit Duda;j 5
232|Dan Brown Engjéj dhe djaj Dudaj 5
233|Dan Brown Mashtrimi | madh Dudaj 5
234|Dan Brown Simboli | Humbur Dudaj 5
235|Dan Brown Ferri Dudaj 5




236|Dan Brown Origjina Dudaj 5 13.30
237|Dan Gutman Mesuesja e joné éshté e guditshme Mediaprint 10 3.40
238|Dan Gutman Méuesja joné éshté e guditshmel Mediaprint 15 4.50
239|Dan Gutman Mésuesi i shkencés éshté i marrosur! Mediaprint 15 3.40
240|Dan Gutman Méuesja e kompjuterit &shté e cakérdisur! Mediaprint 15 3.40
241|Dan Gutman Mesuesi yne vien nga nje planet tjeter Mediaprint 15 4.50
242|Daniel Louis Seiler Partite politike UET press 2 10.00
243|Daniel Serwer Nga lufta te pagja, Ballkani, Lindja e Mesme, Ukraina AllS 3 8.40
244 |Daniel Silva Vejusha e zeze Living 3 11.70
245|Daniele Steel Balloja e hargeve Uegen 5 7.50
246|Daniele Steel Shtépia né rrugén Carls Uegen 5 7.00
247 |Daniele Steel Aksidenti Uegen 5 12.50
248|Daniele Steel Rebeli Uegen 5 8.40
249|Daniele Steel Tradhétia Uegen 5 10.00
250|Daniele Steel Trashégimtari Uegen 5 8.40
251|Irvin D. Yalom Xhelati | dashurise Morava 5 7.00
252|Daniele Steel Bungallov Uegen 5 7.50
253|Daniele Steel Vajza e madhe Uegen 5 7.50
254 |Kenize Mourad Nga ana e princeshes se vdekur IDK 5 470
255|Lan Buruma Vrasje ne Amsterdam IDK 5 5.00
256|Kenneth Clark Qyteterimi IDK 5 7.00
257|Gregory David Roberts Shantaram 1 Living 5 5.00
258|Danielle Steel Fund vere Dudaj 5 11.70
259|Gregory David Roberts Shantaram 2 Living 5 14.20
260(|Danielle Steel Kohe per dashuri Dudaj 5 7.00
261|Antologji Eni vien pej Camerie Rozafa 5 4.20
262|Hajriz Meleqi & Shpejtim BullGjeografia e trojeve shqiptare Zero Print o} 49.00
263|Wilkie Collins Gruaja ne te bardha 1 Omsca 5 7.00
264 |Wilkie Collins Gruaja ne te bardha 2 Omsca 5 7.00
265|Ramadan Qehaja Kosova ne gjeopolitiken e Ballkanit Perendimor QKSS 5 7.00




266|Haxhi Ferati Gjeopolitika dhe gjeostrategjia Pena 5 7.00[ 3500
267|Behar Haziri Kultura politike e Kosoves Toena 5 7.00f 35.00
268|Pal Ndrecaj Lista e zeze oM 5 7.00] 35.00
269|Danielle Steel Unaza Dudaj 5 10.00] 50.00
270|Danielle Steel Vila Dudaj 5 10.00] 50.00
271|Danielle Steel Vitet e dhimbjes Dudaj 5 7.10] 35.50
272|Danielle Steel Xhevahiret Dudaj 5 8.40| 4200
273|Danielle Steel Gruaja e bukur Uegen 5 B.40| 4200
274|Danielle steel Joshja e jugut Uegen 5 840| 4200
275|Danielle steel Ujévaral e vetmisée Uegen 5 840] 42.00
276|Danielle Steel Dy jeté Uegen 5 840 4200
277|Danielle Steel Eden | ndaluar Uegen 5 840/ 42.00
278|Danielle Steel Eni Ferguson Uegen 5 8.40[ 4200
278|Danielle Steel Ethet e zemrés Uegen 5 8.40f 4200
280|Danielle Steel Fitimtarét Uegen 5 8.40| 42.00
281|Danielle Steel Hotel Vendome Uegen 5 8.40| 4200
282|Danielle Steel Madhéria e saj Uegen 5 840 4200
283|Danielle Steel Marrézia e fatit Uegen 5 8.40| 42.00
284 |Danielle Steel Mekatet e nénés Uegen 5 840 4200
285|Danielle Steel Motrat Uegen 5 8.40| 4200
286|Danielle Steel Pa lamtumiré Uegen 5 840/ 4200
287|Danielle Steell Dekorata Fan Noli 3 8.40| 2520
288|Danilo Kish Lahuta dhe vurratat Aleph 3 6.60] 19.80
289|Danilo Kish Enciklopedia e te vdekurve Aleph 3 6.60|] 19.80
290|Dante Aligeri Ferri Argeta LMG| 15 6.60] 93500
291|Dante Aligeri Komedia hyjnore Argeta LMG| 15 16.70| 250.50
292|Dashnor Kokonozi Habia Uegen 3 5, omﬁ.: 4500
293|Dav Pilkey Kapiten Brekushi 1 Bota shgipta] 10 50.001
294|Dav Pilkey Kapiten Brekushi 2 Bota shagipta| 10 m %m 150.60]:
295|Dav Pilkey Kapiten Brekushi 3 Bota shqipta] 10 5,00+ 50 0%+




)

Dav Pilksy |Kapiten Brexushi 4 Botz shaotzl 10 8 5.0
297|Dav Pikey |Kapiten Brekushi 5 Bota shaotal 10 5 50 G0
288{David Baddiel |Agjesia prindérore Botan 10 5 BL 0
29¢|David Baddiel Dite pér dité ditéindie Sotan 15 . =0 S0
300({David G. Myers Sociglpsikoiogjia Uegesn Z C £0 00/
301|David Held Modelet e demokracise Cuneus 2 = i€ 88
302|David Lagercrantz Une Jam Ziiatan lbrahimovig Dritan 3 0 32.7C
302|David Wailiams Qofte miu Botant 15 1280
304[David Walliams Gjushja gango Sotart 15 5. 0G50
305|Dawvid Walliams Djali me fustan |Botant 15 = 88 50
306|Dawvid Walliams Dentistja shirigé Botant 15 S 26.00
307|Dawvid Walliams Superarratisja e babagjyshit Boan 1S 125 87 .50
308|David Walliams Zotni qelbashi |Botart 15 3E S8.50
302|David Walliams Banda e mesnatés |Botart 13 0.0 50.00
310|David Walliams Femijét me t& kegj ne boté 1 |Botart 10 3 185.60
311|David Walliams Fémijét mé & k&gij né bote 2 |Botant 10 3 0G O
312|David Walliams Fémijét mé & kegi né tote 3 {Botan iC 0. 0200
313|David Walliams Djali miliarder iBotarnt 20 5 32 00
314|David Walliams Gjeri |Botan 20 3 o8 00
315|David Walliams Pérbindshi i akullit [Botant 20 2 2E000
316|Dawn Huebner C'te bésh kur shgetesohesh shume iBotart 10 0 105.00
317|Destournelles de Constant |Une | kam shume borxh Shgiperse iKiubil poax{ 3 Ly 30.08
318{Diana Culi Vrasje ne Kryeministri {Dudaj 3 840 20
318{Dimitrije Tucovig Serbia dhe Shyiperia Klubilpoeziy 3 7.350) 30
320|Dine & Adriana Dine Gjyai | Shopenhauerit Jozef 3 10.00| Q0
321|Dino Buzzati Kryeveprat Ombra GVG! 3 10.00] 3000
322|Dionis Bubani Ujku te dentisti Logos A 20 157] _3143]
323|Dionis Bubani Aventurat e Capagulit Logos A 10 2.504°
324|Diturija Lumo Skendo dhe themelimi | revistes Diturija Alsar 3 gap 201
325|Petrit imami Serbet dhe shgiptaret neper sheku;j 1 Samizdat 3 8.0




§ -
326|Dom Gasper Gurakuqi Fiset e Veriut dhe dioqozat ) Paku I_,! K} Ba0| 25 20|
327|Don Delillo Zhurima e barghe . - Albas Hi 3 | ®s0[ 2h80)
328|Don Juan Manuel Konti lukanor ) B _JJozet [ 3 F 80| 22 50
329|Donard Hasani Vepra e dramatizuar - midis letersise dhe teatnt [Nami & £80] 87 501
330[Doris Lessing Me @ embla ender Morava 5 840 a200
331|Doris Lessing Serish dashuri  [Skenderbeg| & 10.00] 8000
332|Dostojovski Nel & bardha I (VT I Y
333|Dostojevski Endivira e xhaxhait — lUegen 2_| 15 00|
334|Dostojevski Kani dhe ndeshkim JUegen | 4 16.70] 66 80|
335|Dostojevski Kumarxhiu ~|Uegen 2 ga0] 1680
336|Dostojevski [ martuar | porjetshem _|Uagen 2 WOoe[ 2000
337 [Dostojevski | panjohun . ) Uepen 12 0 2000
338|Dostojovski Njordz to vartor _[Uegen F __ 1000 2000
339|Dostojovski Shanime nga shtopia e to vdekarve Uegen 2 e 2000
340|Dostojovski To fyer e poshtoganr o degen a 1000 2000
341|Dostojevski Vallozonit Katamazoy —— lUegen a 1160] 2320
342]Dostojovski Adoloshenti B __ Uegan 2 1000 2180
343 Dostojovski Djajee e |Uogan d R R L] s R T
344|Dostojevski Novela e egen 2 | &0l Ao
345 [Dostojovski o6 ~ [Vegen Q 12801 2a00
34Gi1Dr Anno Deans  |Libii L madh | shtatezenise  [Uegen J H000] 20 0]
347 |Dronusha Zajmi Hoxha Velekatordhjeta ——— Koha 5 600 3000
348(Dntoro Agoll Shkolgimi dhe o e shokut2ylo ——— famda [ 16 1 so0]  rno
348(Duro Shehu __[Mehmat Shohu in visila e BOta st 2 10000 2000
3501E plote _(Dituria 219001020 [Alsai I 1 Wool Ao
351|E Hoeminguoj fLamtumicg Amme . |Nokena | b 10.00f 150 00
352 Eckhart Tolle Njo loke o 10 o | — _.Wﬂ_mm . R g .. n r 00
353|Eckhint Tolle Fugiaesotashwes — pema $ S
354|Edi Shukiu Pasgyraotyer  fKeha | 3 18
355[Edith Nozbil __lAventutate gyotardve tethesart |Omsea | 10




356 |Edmond Agolli Kandidati Jozef 3 830, 24¢0|
357|Edmond Buharaja Niceta | Remesiama-s, teomuzikozofia e tij ne kulturen Ni{ASHSH 3 10.00/  30.00|
358|Edmond Rostand Sirano de Berzherak Jozef 3 10001 30.00i
359|Edmondo De Amicis Kostandinopoja (Stambolli) Roman Argeta LMG| 3 8.00| 1800
360|Edmondo de Amigis Zemer Bota shqipta| 10 3.40] 34.00|
361 |Muharrem Kosumi Gur pa mur Brezi '81 2 10.00 20.00
362|Edwin E. Jacques Islamizimi | Shgiperise nen turgit Alsar 3 10.06| 30.00
363|Eldon Gjikaj Realizmi socialist ne sistemin letrar shqiptar Albas 3 10.00] 3000
364|Elena Gjina Dritehijet e nje procesi UET Press 3 10.00/ 30.00|
365|Elida Bucpapaj Ujshem Onufri 3 8.40| 2520
366 |Elif Shafak Dyzet rregullat e dashurise Bota shqgipta] 3 10.00] 30.00/
367 |Elif Shafak Qiraku i arkitektit Bota shqipta] 10 11.70] 117.00|
368|Elif Shafak Bastardja e Stambollit Bota shqipta] 2 8.40 16.80|
369|Elif Shafak Dyzet rregullat e dashurisé Bota shgipta] 2 8.40 16.80)]
370]Elif Shafak Nderi Bota shgipta] 2 10.00] 20.00]
371|Elif Shafak Tri bijat e Evés Bota shqiptal 2 10.00| 20.00|
372|Ali Pajaziti Sociologji publike Polis 2 10.00] 20.00|
373|Elisabeta Gnone Fairy Oak - Magjia e territ Dituria 10 8.40| B4.00
374 |Elisabeta Gnone Sekreti i binjakeve Dituria 10 8.40 84 00|
375/|Emil Zola Familja e tmerrshme Uegen 3 8.40| 2520
376|Emil Zola Turpi Uegen 3 9.80| 2870
377|Emin Riza Banesa shgiptare ne qoshk ASHSH 3 6.20 18.60
378|Emine Fetahu Abdixhiku 50 Vjet gjurmime albanologjike IAP 2 5.00] 10.00
379|Emine Fetahu Abdixhiku Bibliografia e botimeve te vecanta te AP 2 IAP 2 500 10.00|
380|Enis Sulstarova Ligjerimi nacional ne Shgiperi Pika pa sipel 2 6.70 13.40
381|Enis Sulstarova Arratisje nga lindja Pika pa sipet 2 8.40 16.80
382|Enis Sulstarova Hegjemonia kombetare Pika pa sipe| 2 8.40| < 165801
383|Eno Koco Bota muzikore shqgiptare ASHSH 5 10.5@§.. 52.50
384|Enrico Brizzi Njé histori dashurie Rock & Roll Pegi 5 6.001-"30 60} .-
385|Enver Masha Ne dallget e jetes Jozef 3 5.08]. ™16.00] -y




386|Enyd Blyton Peséshja e Fam.... Njé pasdite e plogét Damo 10 | 3.80] ZEo0
387|Enyd Blyton Peséshja e Fam . Peséshja dhe aventura e pushimeve . |Damo 10 3.80] 3800
388|Enyd Blyton Peséshja e Famshme. Timi yné i dashur Damec 10 3.80] 3300
389/Enyd Blyton Shtatéshja e fshehté. Njé pasdite me shtateshen e Damo 10 3.E0 38.00
390|Enyd Blyton Shtatéshja e fshehté. Ku ndodhet shtatéshja e fshehté  |Damo 10 3.80] 38.00
391|Enyd Blyton Shtatéshja e fshehte Aventurat me shegerkat Damo 10 | 380 3200
392|Egrem Basha Lakorja e IKS'it Koha 3 | 5.00] 15.00
393|Eqrem Zenelaj Pellazget-liirét-Shgiptarét Artini 2 700! 1400
394 |Erald Kapri Pas dyerve te mbyllura, Mbreti Zog Lumo Skend 3 840! 2520
395|Eridian Leskaj Fjalor i termave te doganes.tregtise dhe transportit Plejad 3 12.50! 37.50;
396|Erih Kostner 35 Maji Logos A 20 210 4200
397 |Ernest Koligi Pasqyrat e Nargizit Krinligi 10 280] 2800
398|Emest Koligi Tregtar flamujsh Buzuku 20 3.75] 7539
399|Ernest Koligi Hija e maleve Buzuku | 20 | 420] 8409
400|Ernesto Sabato Pérpara Fundit Dritan | 3 430 13.50
401|Ernesto Sabato Shkrimtari dhe fantazmat e tjj Pikapasipel 3 6.70 2010
402|Ernesto Sabato Heterodoksia |Pema 3 | 500] 15.00
403|Ervina Toptani Esad Toptani dhe shagiptarét né véshtrimin europian Dituria | 2 B.40] 18.80
404|Eskili Koeforet Redona | 4 | 250] 10040
405|Eskili Medea Redona | 4 250 10.00
406/|Eskili Prometeu i lidhur Redona | 4 | 2.50] 1000
407 |Ethem Likaj&Gilberta Hadaj |Ndikime ne fjaleformat e shqipes ASHSH | 3 | g.40! 2520
408|Eugjen Merlika Thinjat e atdheut UETPress | 3 | 840| 2520
409|Fabio Volo Pertej kufijve Dudaj 3 | 8§70/ 2010
410|Fabio Volo E gjitha jete Dudaj 5 | 830 41350
411|Fabio Volo Edhe njé dité mé shume Duda;j 5 | 8.1 4050/
412|Fabio Volo Pértej kufijve Dudaj 5 | 86.70] 3350
413|Fadil Shehu Shkencetari dhe artisti Uegen 5 | 8.70i
414|Faik Konica Ese per gjuhet natyrale dhe gjuhet artificiale Zenit 3 g

415|Faruk Myrtaj Kepuce per gjygin e fundit Uegen 3 8.




416|Faruk Ondag Me leje se kam provim Pena 10 500, 5000
417|Faruk Ondag Prindérimi pozitiv Pena 10 500, 5000
418{Faslli Haliti Ajtanga Uegen 3 7.50) 2250
419|Fatmir Efica Futbolli dhe sfida Jozef 3 2.50 7.50
420|Fatmir Terziu Diskursi | bukurise ne krijimtarine e Uran Butkes Lumo Skend| 3 5.00 15.00
421|Fatos Arapi Kaq pak Tirang Piramida 20 200{ 4000
422|Fatos Kongoli Genjeshtare le vegjel Toena 3 8.40] 2520
423|Fatos Kongoli Jete ne kuti shkrepsesh Toena 3 840{ 2520
424|Fatos Kongoli Gjemia e bytur Toena 3 840/ 2520
425|Fatos Kongoli Njeriu me fat Toena 3 840/ 2520
426|Fatos Kongoli Sidorela Toena 3 8.40| 2520
427|Fatos Mero Rrapaj Kenge popullore nga Cameria ASHSH 3 12.50| 37.50
428|Fenimor Kuper | fundit | mohikaneve Dritan 15 3.60 54 .00
429(Ferid Hudhri Shqiptarel ne artin boteror 1 ASHSH 3 35.00] 105.00
430|Ferid Hudhri Shaqiptaret ne artin boteror 2 ASHSH 3 35.00| 105.00|
431|Floralba Cani Malesaori tret malet Jozef 3 10.00 30.00
432|Floresha Dado Identifikim i poetikave ASHSH 3 10.00] 30.00
433|Flutura Acka Roja i drites Skanderbeg| 3 5980 17.70
434 |Fogion Postoli Lulja e kujtimit Dija 20 3.00] 60.00
435|Francesco Caccamo Odiseja arbéreshe. Terenc ToCi midis Italisé dhe Shaqipér{Dituria 3 68.70 2010
436|Francis Fukuyama Rendi politik dhe shthurja politike Aiis 2 5.00 10.00
437 |Francis Fukuyama Ndertimi | shtetit AllS 1 5.00 5.00
438|Francis Fukuyama Fillesat e rendit politik AllS 1 5.00 5.00
439|Joseph E. Stiglitz Globalizmi dhe pakenagesite e shkaktuara prej tij Zenith 1 5.00 5.00
440|Francis Scot Fitzgeral Nje mal diamanti Albas 3 B.00] 2400
441|Francis Scott Fitzgerald Te bukur dhe te mallkuar Pegi 3 10.00] 30.00
442|Fransis H. Burnett Kopshti i fshehté Omsca 30 5.00£+150.00
443|Frederik Backman Qyteti i Arinjve Omsca 10 10,00| 100.00f-
444|Frozen Aventuré né mbretéring e akuliit Botart 10 1]60( % 45,00] |
445|Gabriel garcia Marques Dymbédhjeté tregime pelegrine Dituria 3 420] "<12°60y




446|Gabriel Louis Jaray Shqipéria e panjohur Dituria 1 500 .00
447|Gabriella D'Amato Historia e dizajnit Ombra GVG| 3 1200{ 3600
448|Gaetano Petrotta Shqiperia dhe shqiptaret Zenit 3 3.40] 1020
449|Gani Sylaj Shenja e perkatesise Buzuku 3 800/ 2400|
450|Gani Sylaj Burg pas burgu Buzuku 3 800 2400
451|Ganimete Pashoja Myftiu Refugjaté nén giellin e ri Koha 3 7.00] 21.00
452|Gene Sharp Nga diktatura né demokraci Pika pa sipe|l 2 4.20 8 40|
453|George Orwell Ferma e kafsheve Pema 10 500 50.00
454 |Gerti Sqgipa Demokratizimi UET Press 3 8.00] 2400
455|Gezim Aliu Gosti né natén e pare té vjeshtés Koha 3 500 1500
456|Gezim Tushi Qyteti dhe patologjite e jetes urbane Toena 5 840 4200
457 |Gezim Zilja Stergjysheril tane ne epiken historike shek. XX Lumo Skend| 3 840/ 2520
458|Gill Sims Pérse pi mami Botart 10 8.40| B84.00
458|Gilman Bakalli Mendimi kritik i nje qytetari Pegi 3 10.00/ 30.00
460|Gjenco Naci Me Mbretin Zog né mérgim Artini 2 840, 16.80
461|Gjergj Fishta (Origjinali) Lahuta e Malsisé (versioni | plote) Faik Konica 20 B.00| 160.00
462|Gjovalin Kodra Thenie dhe argetim Fiorentia 3 500/ 1500
463|GM Ciferov Rréfenja pér Mozartin @ madh Uegen 4 5.00( 2000
464|Goethe Fausti Infbotues 5 840 42.00
465|Grenier Dokltrinat e medha morale Logos A 3 5.00 15.00
466|Greta Thunberg Historia e Gretés Magjia e librif 10 500[ 5000
467 |Grida Duma Koha per politike UET Press 3 3.40 10.20
468|Grup autoresh Enciklopedia e madhe e dijes Arba Editiony 2 32.00] 64.00
469|Grup autoresh Identitete shqiptare, Mite dhe histori AllS 3 840 2520
470{Grup autoresh Shogeri e te shtypuri shkronja shqip 1879 Alsar 3 8.40| 2520
471|Grup autoresh Parimet e gjenetikes Arberia Desif 3 840] 2520
472|Grup autoresh Bioteknologjia e mjedisit Arberia Desi{ 3 840\ 2520
473|Grup autoresh Rezistenca antivirale te bimet Arberia Desi| 3 B40{ 2520} .
474|Grup autoresh Prodhimi mikrobial | perberesve te ushgimit, enzimave dh{Arberia Desi| 3 8.40["7:25,20] %)
475|Grup autoresh Defteri | regjistrimit te Sanxhakut te Shkodres | vitit 1485 |ASA | 3 8.40] ~25.26) )
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476|Grup autoresh Dokumente per historine e shgiperise te shek XV- vellimi JASA 3 | 10.00/ 30 00]
477|Grup autoresh Qyteterimi | Voskopojes dhe shekulli | iluminizmit ne Ballk] ASHSH 3 10.00/ 3000
478|Grup autoresh Gjergj Kastrioti Athleta Christi Botime Fran{ 3 6.70{ 20.10
479|Grup autoresh Letra dhe relacione nga misionaret franceskane nder shql|Botime Fran{ 3 7.00] 21.00
480|Grup autoresh Bimet mjekesore ne familie (vetite, pergatitja, ruajtja) Extra 3 7.00] 2100
481|Grup autoresh Filozofia klasike perso iraniane Fan Noli 3 5.00 15.00|
482|Grup autoresh Fizika Jozef 3 5.00] 15.00|
483|Grup autoresh Fizike teknike 2 - ushtrime Jozef 3 5.00 15.00
484|Grup autoresh Fizike teknike 1 - ushtrime Jozef R 5.00 15.00
485|Grup autoresh Fizike teknike 2 - transmetimi i nxehtesise Jozef 3 5.00, 15.00
486|Grup autoresh Fizike teknike 1 - termodinamike teknike Jozef 3 5.00 15.00
487 |Grup autoresh Puthje mbi bosfor, antologji e poezise turke Klubi | poezi 3 8.40 25.20
488|Grup autoresh Trendafila persie,antologji e poezise perse Klubi | poezi{ 3 8.40| 2520
489(Grup autoresh Shkrimtaret per Havzi Nelen Klubi | poezi{ 3 B.40 25.20
490|Grup autoresh Kapitalizmi estetik Logos A 3 6.00f 18.00
491|Grup autoresh Te mesojme te jetojme me diabetin Mediaprint 3 400 1200
492|Grup autoresh Matteo Mandala dhe albanologjia sot Naimi 3 5.00] 15.00
493|Grup autoresh Grimca nga lashtesia Plejad 3 5.00 15.00
494|Grup autoresh Pasioni per Thethin Skanderbeg| 3 4.00 12.00
495|Grup autoresh Gracka e votuesit UET Press 3 840| 2520
496|Grup autoresh Sociologjia e televizionit Zenit 3 500 1500
497|Grup autoresh Perdorimet politike te trupit Zenit 3 6.60] 19.80
498|Grup autoresh Nga media-sistemet te media-kulturat Zenit 3 8.30] 24.90
499|Grup autoresh Kulture, media, pushtete Zenit 3 8.30] 2490
500|Grup autoresh Fjalor i termave te shkences se bibliotekave dhe te inform| ASHSH 3 8.30] 2490
501|Grup autoresh Udherrefyes per nje shtatezani te shendetshme Living 3 16.70] 50.10
502|Grup autoresh Bazat themelore te infermierise UBT 3 10.00| 30.00
503|Grup autoresh 12 Perralla klasike Aeditions 10 B8.50| —85.00
504|Agim Vinca Ditari | pandemise Artini 10 8401 84.00
505 Grup autoresh Pérralla me princesha dhe sirena Aeditions 10 10.00%300.00] 1%
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506 Grup autoresh Aventura e madhe e pinguinit té vogél Aeditions 10 530/ 5500
507 [James Paul Gee Hyrje ne analizen e ligjerimit UET Press 10 5.00f 50.00|
508|Grup autoresh Pse déshtojné kombet Pema 2 10.00] 20.00]|
509|Grup autoresh Pulmologjia Artini 3 5.00 15.00
510|Grup autoresh Pse deshtajne kombet Pema 5 10.00] 50.00
511|Grup autoresh Gjenikonomia Pema 3 8.00) 27.00|
512|Guillaume Musso Central park Bota shqipta; 3 8.40f 2520
513|Guillaume Musso Njé apartament né Paris Bota shqipta] 3 10.10] 30.30
514 |Guillaume Musso Thirrja e éngjéllit Bota shgipta] 3 840f 2520
515|Guillaume Musso Vajza dhe nata Bota shgipta] 3 10.00{ 30.00
516Guillaume Musso Vajza e Bruklinit Bota shqipta| 3 10.00] 30.00
517 |Guillaume Musso Vajza e lelrés Bota shqipta] 2 10.00| 30.00
518|H. A. Guerber Historia @ Romés Plejad 10 5.90 58.00
518|H. G. Wells Makina e kohés Dritan 15 3.80] 57.00
520|H Haggard Thesaret e mbretit Sollomon Dritan 10 10.00/ 100.00
521|Haki Stérmilli Sikur té isha djalé Dija 20 3.00] 60.00
522 |Hakif Bajrami Murat Xhakja Faik Konica 3 10.00f 30.00
523 |Hakif Bajrami Shqiptaret dhe Kosova ne rrijedhat e historise Faik Konica 3 5.00 15.00
524 Halldor Laxness Njerez te pavarur Aleph 3 500/ 15.00
525 |Hallunovi,Duci, Taraku Baza finance Jozef 3 500/ 15.00
526{Hana Ozhogovska E fshehta e vulés sé blerté Titanic 20 3.50] 70.00
527 |Hans Bertens Koncepti | postmodernes oM 2 5.60 11.80
528 |Hagif Mulligi Teatri, drama dhe identiteti kulturor né Kosové Armagedoni| 3 9.99| 29.97
529|Haruki Murakami E dashura ime Sputnik Skanderbe 5 9.20f 46.00
530|Haruki Murakami Pylli suedez Skanderbe 5 11.70] 58.50
531 |Haruki Murakami Elefanti zhduket Skanderbeg| 5 10.80f 5450
532|Haruki Murakami Kafka né breg Skanderbeg| 5 15.00| 7500}
533|Haruki Murakami Gjuetia e ethshme e deles Skanderbe 5 12.50{s 62.50}"
534 |Haruki Murakami I pangjyri Tsukuru Tazaki dhe vitet e tij te pelegrinazhit Skanderbeg| 5 8.401Y542.00
536|Haruki Murakami Ne jug te kufirit, ne perendim te diellit Skanderbe 5 8.401 4200




536|Havzi Nela Vepra e plote poetike (5548 vargje) Klubi | poezi{ 3 10.00]  30.00|
537|Hektor Malo Pa Familje Redona 10 390] 35.00|
538|Heminguei Plaku dhe Deti Piramida 20 200! 40.00]
539|Heminguej Pér ké bie kémbana Ombra GVG| 5 8.30] 41.50
540(Henrik Ibsen Armiku | popullit Argeta LMG| 4 420 1680|
541|Arben Malaj Rrugetimi Mediaprint 2 840/ 1680
542|Hajro Ulginaku Barka me vela, Tregime dhe novela Artini 20 5.00{ 100.00|
543|Hermann Neubacher Mision i posacem ne europen juglindore, Shgiperia Klubi | poezi{ 3 420 dm.mow
544|Herta Muller Kafsha e zemres Albas 5 6.50 32.50|
545|Hillary Clinton E verteta ime Living 3
546|Holly Smale Vajza shushké 1 Botart 10
547|Holly Smale Vajza shushké 2 Botart 10
548|Holly Smale Vajza shushké 3 Botart 10
549|Homer lliada Toena 5
550{Homeri lliada Redona 5
551|Homeri Odiseu Redona 5
552|Hortense von Zambaur Rrethimi | Shkodres 1912-1913 Argeta LMG 3
553|Hugh Poulton Ballkani, minoritetet dhe shtetet ne konflikt AllS 3
554|Ibrahim Daut Bejdeshati Shtegtim neper Shaiperine e Jugut, Cameria Alsar 3
555|Ibrahim Kadriu Kapércimi | ujit t& madh Koha 3
556(Ibrahim Kadriu Varri | shitur n& Damask Koha 3
557 |Ibrahim Kadriu Té vdekurit e gjallé Koha 3
558|Ibrahim Kadriu Misioni rus Koha 3
559|lbrahim Rugova Sistemi poetik | Sabri hamitit Albas 3
560|Ignacio Ramonet Shperthimi i gazetarise Zenit 3
561|liber Ortayli Osmanet - perandoria e fundit Logos A 3
562|liber Ortayli Rizbulimi i perandorise osmane Logos A 3
563|llir Hashorva Simon Vizental Toena 2
564|llir Hashorva Nelson Mandela Toena 2
565/(llir Hashorva Martin Luter Kingu Toena 2




566|Isabel Allende Qyteli | shtazéve Dudaj 3
567|Isabel Allende Vendi im | imagjinuar Dudaj 3
568|Isabel Allende Bija e fatit Dudaj 3
569|Isabel Allende Mbreteria e dragoit te arte Dudaj 3
570|Isabel Allende Qyteti i shtazéve Dudaj 3
571|Isabel Allende Shuma e diteve Dudaj 3
572|Isabel Allende Portret ne Sepje Dudaj 3
573|lsabel Allende Dashnori Japonez Dudaj 3
574|lsabel Allende Fletorja e Majes Dudaj 3
575|Isabel Allende Ishulli nen det Dudaj 3
576|Isabel Allende Loja e Riperit Dudaj 3
577|Isabel Allende Paula Dudaj 3
578|Isabel Allende Shtepia e shpirtrave Dudaj 3
57¢|Isabele Allende Dashnori japonez Dudaj 3
580|Isabele Allende Mbreteria e dragoit te arte Dudaj 3
581 |lsmail Kadare Késhtjella Onufri 20
582|Ismail Kadare Prilli i thyer Onufri 20
583|Ismail Qemali Kujtime Toena 3
584 |ISPL Hartimi | sondazheve Dudaj 2
585|ISPL Klasat dhe elita Dudaj 2
586|ISPL Liberalizmi dhe kufijte e drejtesise Dudaj 2
587 |Isuf Kalo Blloku UET Press 5
588|lva Tico Per vete UET Press 3
589|lvan Xheparoski Vepra artistike ne gjysmen e dyte te shekullit xx Logos A 3
580|Izet Sarajli Pérmbledhja sarajevase e luftés Armagedoni 3
591|J. K. Rowling Kafshét Fantastike dhe ku mund té _gjenden Dituria 15
5982|J. K. Rowling Kafshet fantastike - Krimet e Grindelvaldit Dituria 15
593|J. K. Rowling Rréfenjat e Brdit Bidéll Dituria 10
5984 |Jack Weatherford Cengiz Khan dhe krijimi | botes moderne Minerva 3
595|Jacob Abbott Aleksandri | Madh Jozef 3




596Jakov Xoxa Lulet e kripés 1 Botimeencik 5 7.00] 3500
597|Jakov Xoxa Lulet e kripes 2 Botime enci§ 5 7.00{ 3500
598|James Allen Sic mendon njeriu Pema 3 700] 2100
599|Giovanni Boccaccio Dekameroni Toena 2 7.00] 1400
600|James Paterson Gjahtarét e thesareve Bota shgiptal 10 10.00] 100.00|
601|James Paul Gee Hyrje ne analizen e ligjerimit UET Press 3 10.00] 30.00]
602|James Roman Historia e programeve televizive amerikane Zenit 3 7.50] 2250]
603|Jan Jagodzinski Televizioni dhe kultura rinore Zenit 3 7.50] 2250
604|Jan Terlow Letra e koduar Dituria 20 3.40| 68.00
605[Jan Werner Muller C'eshte populizmi Pema 3 5.00 15.00
606|Janis Benekos Eskili ne proze Duda) 3 6.70| 20.10
607|Janis Benekos Sofokliu ne proze Dudaj 3 6.70| 20.10|
608Janis Benekos Euripidi ne proze Dudaj 3 8.40| 25.20|
609}Janis Ricos Erotika Dituria 3 6.70] 20.10|
610|Jean Paul Sartre Nekrasov Fan Noli 3 8.40| 2520
611{Jean Paul Sartre Baudelaire Fan Noli 3 5.90] 17.70
612{Jeanne Herch Habia filozofike Dituria 2 6.70 13.40|
613 |Jeff Kiney Ditari i Gregut : bllok shénimesh i Greg Heffley |deart 15 6.00] 90.00|
614 |Jeff Kiney Ditari i Gregut : u mbush kupa Ideart 15 6.00] S0.00|
615|Jeff Kiney Ditari i Gregut : rregullat e Rodrikut Ideart 15 6.00f 80.00|
616|Jeff Kiney Ditari i Gregut : dit& geni Ideart 15 6.00f S0.00|
617 |Jeff Kiney Ditari i Gregut : e vérteta e hidhur Ideart 15 6.00] 90.00
618|Jeff Kiney Ditari i Gregut : mbérrijné telashet Ideart 15 6.00] 90.00
619]Jeff Kiney Ditari i Gregut : secili pér vete Ideart 15 6.00] 90.00
620|Jeff Kiney Ditari i Gregut : fat i mbrapshté Ideart 15 6.00] 90.00
621|Jeff Kiney Ditari i Gregut : coméni né shtepi Ideart 15 6.00f 9000
622|Jeff Kiney Ditari i Gregut : s'mban mé ujé pilafi |deart 15 6.00] 9000
623|Jeff Kiney Ditari i Gregut : me té gjitha forcat Ideart 15 6.00] 9080}
624 |Jeffrey Archer Kaini dhe Abeli Ombra GVG| 2 11.70] 2340/
625|Jeronim de Rada Kéngét e Milosaos Piramida 20 4.20| /584800




626|Jeronim De Rada Kenget e Milosaos Argeta LMG| 10 420] 4200
627]Jeronim Stilton Fantazma e Koloseut Pegi 15 4.20| 6300
628|Jeronim Stilton Katér miushé né Far Uest Pegi 15 420, 63.00|
629|Jeronim Stilton Hallouini ... obobo, ¢'friké magoku! Pegi 15 420 63.00
630/ Jeronim Stilton Njé dit¢ supermiushore... prej kampioni Pegi 15 420/ 63.00
631|Jeronim Stilton Maratona mé e gmendur né boté! Pegi 15 4.20| 63.00
632} Jeronim Stilton Libri i lojérave té pushimeve Pegi 15 420/ 63.00
633|Jeronim Stilton Hajduti misterioz i djathit Pegi 15 420, 63.00
634|Jeronim Stilton Tempulli i rubinit té zjarrit Pegi 15 420, 63.00
635|Jeronim Stilton Shpata me shkémb : nga legjendat e ciklit t& Mbretit Artor Pegi 15 8.40{ 126.00
636|Jeronim Stilton Histori gazmore 1 Pegi 10 4200 4200
637|Jeronim Stilton Histori gazmore 2 Pegi 10 4.20f 42,00
638|Jeronim Stilton Histori gazmore 3 Pegi 10 420/ 4200
639[Jeronim Stilton Histori gazmore 4 Pegi 10 4.20f 4200
640|Jeronim Stilton Histori gazmore 5 Pegi 10 420 4200
641{Jeronim Stilton Histori gazmore 6 Pegi 10 420 42.00
642|Jeronim Stilton Histori gazmore 7 Pegi 10 420 42.00
643|Jeronim Stilton Histori gazmore 8 Pegi 10 4.20] 4200
644|Jeronim Stilton Histori gazmore 9 Pegi 10 4.20] 4200
645|Jeronim Stilton Histori gazmore 10 Pegi 10 420| 42.00|
646|Jercnim Stilton Histori gazmore 11 Pegi 10 420 4200
647|Jeronim Stilton Histori gazmore 12 Pegi 10 420, 4200
648 |Jercnim Stilton Histori gazmore 13 Pegi 10 420/ 42.00
649{Jeronim Stilton Histori gazmore 14 Pegi 10 4.20) 4200
650|Jeronim Stilton Histori gazmore 15 Pegi 10 420 4200
651|Jeronim Stilton Histori gazmore 16 Pegi 10 420f 4200
652|Jeronim Stilton Histori gazmore 17 Pegi 10 4.20] 4200
653 |Jeronim Stilton Histori gazmore 18 Pegi 10 4.201 4200
654|Jeronim Stilton Histori gazmore 19 Pegi 10 4.20] 42 00
655|Jeronim Stilton I.mﬂoqhmmmaoqm 20 Pegi 10 420 a.m._@c._ .
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656 |Jeronim Stilton Histori gazmore 21 Pegi 10 | 4200 4200
657|Jeronim Stilton Histori gazmore 22 Pegi 10 | 4.20| 4200
658|Jeronim Stilton Histori gazmore 23 Peqi 10 | 42C| 4200
659[Jeronim Stilton Histori gazmore 24 Pegi 10 | 420] 4200,
660|Jeronim Stilton Histori gazmore 25 Pegi 10 | 4.20]  42.00]|
661 |Jeronim Stilton Histori gazmore 26 Pegi 10 | 4.20] 42.00|
662|Jeronim Stilton Histori gazmore 27 Pegi 10 420{ 4200|
663|Jevrem Berkovic Stalini, Moxarti dhe Maria Judina Jozef 3 5.00/ 15.00]
664 Jill Morphy Shtriga mé e kege Botart 15 420] 83.00]
665|Joan Holub Vajzat peréndesha: Jehona koprace Dritan 10 4.40] 44.00|
666|Joan Holub Vajzat peréndesha: Muza Kaliopi Dritan 10 440 44 00|
667|Johana Lindsey Stuhi e bukur Bota shqgipta|] 3 10.10 30.30]
668|Johanna Spyri Hajdi Dija 20 500| 100.00]
669[John Boyne Djali me pizhama me vija Botart 10 580 5900|
670[John C.M. Brust Neurologjia. Diagnoza dhe trajtimi aktual Dituria 3 41.70| 125.10]
671]John Green Qytete Letre Uegen 10 8.40| B84.00
6572|John Lyons Hyrje né gjuhésiné teorike Dituria 2 8.40) 16.80|
673|Jonatan Suift Udhétimet e Guliverit Dija 20 520 104.00
674|Jonuz Fetahaj Gjumashet e se dieles Artini 5 5.00f 25.00
675|Jorge Angel Livraga Tragjedia teatri i mistereve Akropoli i ri 5 590/ 29.50
676|Jorge Luis Borges Kjo mjeshtéri e poezisé Coneus 2 5.00 10.00
677 |Jorgos Filipou Pieridhi Tetralogjia e koheve Toena 5 8.40| 4200
678|Charles Casha Apartamenti ne katin e katert Ombra GVG| 3 5.00 15.00
679|Jorgos Seferis Poezi te zgjedhura Pika pasipe{ 3 6.70] 2010
680|Jorgos Seferis Monolog mbi poezine dhe ese te tjera Pika pa sipe| 2 6.70 13.40
681|José Saramago Kaini Dudaj 3 590 17.70
882|José Saramago Udhetimi | elefantit Dudaj 3 840/ 25.20
683|José Saramago Peréndia dorace Dudaj 2 8.40| 16-80)
684|José Saramago Tjetri si une Dudaj 2 8.40175,16.80] "'\
685|José Saramago Ungjilli sipas Jezu Krishtit Dudaj 2 )




686|Jose Saramago Verbéri Dudaj 2 840! 1680
687|Josif Brodskij Pikellim dhe arsye Aleph 3 8.40] 2520
688|Jostein Gaarder Vajza e portokalleve Onufri 10 420! 4200
689 |Jovan Duciq Qytete dhe fantazma Jozef 3 840/ 2520
690|Jovan Nikollaidis Shqiptarét dhe ung Koha 3 400/ 1200
691|Jozef Radi Nektar prej lirikes botnore Jozef 3 4.50] 13.50
692|Jules Verne Ishulli misterioz Redona 15 450] 6750
693|Julian Clary Guximtarét Botart 15 6.70/ 100.50
694 |Justin Godart Shqiperia ne 1921 Klubi | poeziy 3 10.00{ 30.00
695|Jusuf Buxhovi Kosova 8 Falk Konica 5 30.00] 150.00
696 |Jusuf Buxhovi Kosova 7 Faik Konica 5 30.00| 150.00
697 |Jusuf Buxhovi Kosova 8 Faik Konica 5 30.00] 150.00
698 |Jusuf Buxhovi Magedonia nga antika deri ne kohet tona Faik Konica 5 500 25.00
G699|K.Grehém Mosha e Arté Omsca 15 4.50] 67.50
700|Kafka Procesi Pema 15 6.70] 100.50
701|Kami Garcia dhe Margaret S{Terr i bukur Pegi 15 5.00{ 7500
702[Kami Garcia dhe Margaret S{Krjesa t&é bukura Pegi 15 8.40| 126.00
703|Kanun Kanuni | Skenderbeut Botime Fran{ 3 6.70) 20.10
704|Karl Popper Mendime per historine dhe politiken Plejad 2 5.80 11.60
705|Kasem Trebeshina Historia e alyre qe s'jane Buzuku 3 4 90 147
706 |Kasem Trebeshina Mekami Buzuku 3 580f 17.7
707 [Kasem Trebeshina Fshati mbi shtate kodrina Buzuku 3 5.90f 17.7
708|Kasem Trebeshina Treglari | skeleteve Buzuku 3 710 2130
709|Kasem Trebeshina Kenge per Kosoven Buzuku 3 4201 1260
710|Kasem Trebeshina Shtigjet e shekujve Buzuku 3 540 16.20
711|Kasem Trebeshina Stina e stineve Buzuku 3 590 17.7
712|Kasem Trebeshina Odin Modvalsen Buzuku 3 580} “ 177
713|Kasem Trebeshina Nje dite ne naten pa fubnd Buzuku 3 590| 17.70
714 |Kate Morton Kopshti i harruar Living 3 10,901 7 32.70])
715|Katherine Applegate Pema e déshirave Bota shgipta] 15




716|Katherine Rundell Eksploruesi Botart 15 10.00] 180 60|
717|Katherine Rundel| Njé déshiré pér krishtlindje Botan 15 g40] 12600
718|Katty Kay Kodi | vetbesimit (pér vajza) Botart 15 8.40| 128 00}
719|Kemal Karpat Mendimi politik dhe shogeror ne Lindjen e mesme bashkd Alsar 3 840 2520
720{Khaled Hosseini Gjuetari | balonave Omsca 1 40| 8400)
721|Khaled Hosseini Dhe malet oshtine Omsca ) B40| 4200
722|Khaled Hosseini Lutje detit Omsca 5 6.70] 22 50)
723|Khaled Hosseini Njé mijé diej vezullues Omsca 5 B40| 4200
724|Khalil Gibran Profeti Pema 4 500 20.00]
725|Kim Mehmeti Kompleti i veprave Logos A 3 5.00] 15.00]
726|Kira lorgoveanu Mantsu Bukuria e fialeve ME&B 3 500 1500}
727|Kiran Millwood Hargrave  |Vajza e bojes dhe e yjeve Bota shqipta] 3 5.00] 15.00]
728|Klara Buda Peshperime gruaje UET Press 3 500] 1500
729|Klinika Mayo Udherrefyes per nje shtatzeni te shndetshme Living 3 13.40] 40 20|
730|Kliton Nesturi Ne Tirane bie shi Omsca 3 840/ 25 20|
731|Kolé Jakova Halili e Hajrija Vatra 15 8.40] 125 00]
732|Kolec Topalli Fjalor etimologjik i gjuhés shqipe Jozef 3 3%490| 100.20|
733|Kostandin Kristoforidhi Gjahu i malésoréve Piramida 15 200] 3000
734 |Kristaq Prifti Gjenocidi dhe komplotet antishgiptare te serbomedhenjvel ASHSH 3 840 2520
735|Kristo Flogi Vepra 1 Fai Konica 3 12.50] 27 50
736|Knsto Flogi Vepra 2 Faik Konica 2 12.50] 37 50]
737 |Kristo Flogi Vepra 2 Faik Konica 3 12.50] 37.56]
738|Kristo Frasheri Skenderbeu dhe lufta shqgiptaro osmane ne shek. 15 - 1 |Dituria 3 1250] 37.50|
738|Kristo Frasheri Skenderbeu dhe lufta shgiptaro osmane ne shek 15-2 |ASHSH 3 12.80| 3750
740|Kristo Frasheri Skenderbeu dhe lufta shqiptaro ocsmane ne shek. 15 - 3 |ASHSH 3 12.50] 37.50
741|Kristo Frasheri Skenderbeu dhe lufta shqiptaro osmane ne shek 15 -4 |ASHSH 3 12.50] 2750
742 |Kristo Frasheri Skenderbeu dhe lufta shgiptaro osmane ne shek.15-5 |ASHSH 3 12.50+= 27,80
743 |Kristo Frasheri Skenderbeu dhe lufta shgiptaro osmane ne shek 15-6 |ASHSH 3

744 |Kristo Frasheri Skenderbeu dhe lufta shqiptaro osmane ne shek 15 -7 |ASHSH 3

745|Kristo Frasheri Skenderbeu dhe lufta shgiptaro osmane ne shek 15- 8 |ASHSH 3




746 |Kristo Frasheri Skenderbeu dhe lufta shqiptaro osmane ne shek 15 - 9 ASHSH 3 12.50] 37 wmu.
747|Kristo Frashéri Gjergj Kastrioti Skénderbeu Dituria 3 33.40] 100 20|
748|Kumtesat e simpoziumit Marredheniet shgiptaro turke Alsar 3 840 2520
749|L. M. Montgomery Vajza e historive Omsca 15 580| B850
750|L. M. Montgomery Emilia né kérkim té lumturisé Omsca 15 500/ 7500
751]L. M. Montgomery Késhtjella Blu-éndrra e njé gruaje Omsca 15 540/ 8100
752|Laura Pusceddu Abis Gfare muzike? Muzikante te famshem, grupe te rock-ut bdAlbas 5 5.00] 2500
753|Laurence Gardner Té fshehtat e Masonerisé Bota shgipta] 2 7.30] 14,60
754|Lazer Radi Gjurme t'nji ditari t djegun Jozef 3 7.50| 22.50
755|Lazer Radi Nje vere me Migjenin Jozef 3 7.50] 2250
756|Lazer Radi Shaipnia ne vitet tridhjete Jozef 3 7.50] 2250
757 |Lejla Slimani Seks dhe genjeshtra Buzuku 3 7.50| 22.50
758|Lejla Slimani Kenge e embel Buzuku 3 4.80| 14.70}
759|Leo Ferrero Sekreti | Anglise Jozef 3 6.70f 20.10|
760|Leon Tolstoi Fabula , pérralla e tregime per fémijé Logos A 20 250] 50.00
761|Leonard Kolani Goditje nga distanca Jozef 3 5.00] 15.00
762|Liri Pone Bele Thellesia e dhembjes Morava 3 5.00f 15.00
763|Lisa Genova Jeta ime pa te djeshmen Living 3 10.00) 30.00|
764|Lisa Wingate Para se te ishim tuajt Bota shqipta] 3 10.90] 32.70]
765|Liz Pichon Tom Geijts : Bota brilante e Tom Gejts Botart 15 6.70| 100.50]
766Liz Pichon Tom Geijts : Justifikime té shkélqyera Botart 15 8.40| 126.00]
767|Liz Pichon Tom Gejts : Gjithgka éshté e mrekullueshme Botart 15 10.00} 150.00
768|Liz Pichon Tom Gejts : Absolutisht fantastik (né disa gjéra) Botart 15 7.50] 112.50
769|Liz Pichon Tom Gejts : Ide gjeniale : (kryesisht) Botart 15 8.40| 12600
770|Liz Pichon Tom Geijts : Gostitje tepér té vecanta (jo) Botart 15 6.70] 100.50
771|Liz Pichon Tom Geijts ; Po! Jo. (Ndoshta...) Botart 15 7.50| 112.50
772|Liz Pichon Tom Geijts : Njéshi i klasés-pothuajse Botart 15 7.50=112 50}
773|Liz Pichon Tom Gejts : Aftési super té mira (pothuajse) Botart 15 7.58p4112.50]"
774|Liz Pichon Tom Geijts : Me pakez fat : (qé do té thoté se éshté me .. |Botart 15 7.50] 1¥.
775|Loer Kume Amygdala Mandala UET Press 3 5.80




776]Louis Althusser Hyrje ne filozofi per jofilozofet Pika pa sipe 2 590 11.80|
777|Medeleine Albright Fashizmi nje paralajmerim Fan Noli 3 500/ 1500
778|Louise Fitzhugh Spiunja Harrieté Botart 10 500 5000
779|Lu Xun Thirrje nen arme Dituria 3 5.00] 1500
780|Luc Ferry Inovacioni destruktiv UET Press 3 5.00{ 15.00|
781|Lucia Nadin Figura e Skenderbeut ASA 3 500 1500
782|Lucida Riley Motra e perlave Dituria 3 11.70] 3510}
783|Lucinda Riley Motra ne hije Dituria 3 11.70] 3510
784|Lucinda Riley Motra ne stuhi Dituria 3 1260 37.80
785|Mahmud Tejmur Haxhi Celebiu dhe tregime te tjera Logos A 3 3.00 9.00
786|Maja Lunde Historia e bleteve Botart 3 6 00 18.00
787|Majlinda Bregasi Gérsheti | prere Koha 3 7.00] 21.00
788|Makiaveli Princi Uegen 2 6.00 12.00
789|Danielle Steel Ujera te rrembyera Fan Noli 3 6.00/ 18.00
780|Malala Yousafzai Une jam Malala Pema 5 9.00f 4500
781|Malcoim Gladwell Davidi dhe Goliati Pema 3 9.00 27.00
792|Malcolm Gladwell Pika e ktheses Pema g 9.00] 45.00
793 |Malcolm Gladwell Blink Pema 3 9.00/] 27.00
794|Malorie Blackman Ne teh te thikes Dituria 3 7.50] 2250
795|Malorie Blackman Cunat nuk gajne Dituria 3 7.50| 2250
796 |Manly Hall Gnosticizmi Magus 3 5.00] 15.00]
797|Manola Kaci Myrta Shaipja standarde, nga deshmite e para te shkrmit, . Jozef 3 5.00 15.00
798|Marcel Prust Albertina e zhdukur Fan Noli 3 940f 28.20
799|Marcus Taner Mbretéresha e Malésisé Koha 3 5.00 15.00
800|Mariglena Meminaj Vath Koreshi Naimi 3 340 10.20
801|Marin Barleti Rrethimi | Shkodrés Bairleti 15 5.00f 7500
802|Marina Cvetajeva Tetori ne vagon Aleph 3 5.00] 15.00
803|Mario Vargas Llosa Levdate per njerken Skanderbe 3 5.00| AS00f
804 |Mario Vargas Llosa Shtépia e gjelber Dudaj 2 5.004<530.00] \
805|Mario Vargas Llosa Vajza e prape Skanderbeg| 2 10901 2180| 11|
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806 {Mario Vargas Llosa Festa e cjapit Skanderbeg| 2 10.00f 20 00|
807 |[Marion Muller Colard Teatri | vogél | Hannah Arendit Papirus 3 4.20, 1260]
808 Mark Milani Jeta dhe zakonet e shqiptareve Jozef 3 7.40] 22.20]
809|Mark Ndoja E dashura Mili, letra te nji te denuari politik Pakti 3 7.50] 22.50
810|Mark Sullivan Nen giellin e perflakur Bota shgipta] 3 8.20] 2460
811|Mark Tirta Mitologjia nder shqiptare ASHSH 3 500 15.00
812|Mark Twain Princi dhe i Varféri Redona 20 2.40] 48.00
813[Mark Twain Aventurat e Tom Sojerit Redona 20 6.70] 134.00
814 [Sami Frasheri Fjale te urta Dija 15 5.00f 75.00
815|Markus Zusak Hajdutja e librave Bota shgipta| 15 8.40| 128.00
816|Marquez 100 vjet vetmi Onufri 10 12.50| 125.00|
817|Marquez Dashuria né kohén e kolerés Onufri 5 8.40| 42.00|
818[Martin Camaj Koha e lules Koha 3 500/ 15.00|
819(Mary E. Burt Tregime nga Dante - Komedia hyjnore Plejad 10 2,00 20.00
820|Mary E. Burt Tregime nga Platoni Plejad 10 2.00f 2000
821|Mary Higgins Clark Takim ne driten e henes Konica 3 7.40] 2220
822|Mateo Mandala Leké Matranga-njeriu ,koha, vepra Ombra GVG| 3 26.70| 80.10
823|Mateo Mandala Nikollé Keta, jeta dhe vepra Ombra GVG| 3 26.70| 80.10
824|Mateo Mandala & Gezim Gu|Aspetti e momenti dell'albanologia contrmporanea Naimi 3 8.40| 2520
825|Matteo Mandala Studime albanologjike Naimi 2 840 16.80
826|Maurice Merleau - Ponty Medyshjet e Cezanne Zenit 3 840/ 2520
827 |Max Scheler Pozita e njeriut ne kozmos Pema 3 5.00 15.00
828|Maya Angelou Mami, une dhe mami Pegi 3 540, 16.20
829|Mehdi Frasheri Liga e Prizrenit dhe efektet dipllomatike te saj Alsar 3 3.30 9.90
830|Mehmet Elezi Dritehije ne fjaloret e akademise Alsar 3 7.50] 22.50
831|Mehmet Elezi Shkrimtar pa leje Alsar 3 7.00] 21.00
832|Michel Dublis Hyrje ne sociologjine e shkencave Logos A 3 9.10].—27.30
833|Michel Foucalt Nietzsche, gjenealogjia, historia Zenit 3 3 \m\ 1020
834|Michio Kaku Bote paralele Argeta LMG| 3 5:08{_15.00}
835|Migjeni Vargjet e lira Piramida 15 5.00] 75,00}
W "y *




836|Mihail Bulgakov Garda e bardhé Ombra GVG| 2 10.00| 20 0|
837|Mihail Bulgakov Mjeshtri dhe Margarita Ombra GVG| 2 g.40] 18 80!
838|Mijoko Macutani Porsi kénga e zogul t& verés Logos A 15 3.15] 4725
839|Milan Kundera Lehtesia e padurueshme e genies Dituria 3 10.50 31.50
840|Milan Kundera Testamentet e tradhtuara Pika pa sipe| 2 920 1840
841|Milan Kundera Lehtésia e padurueshme e genies Dituria 2 10.50] 2100
842|Milan Kundera Identiteti Dituria 2 6.70| 1340
843|Milan Kundera Mosdija Ditunia 2 6.70] 1340
844 |Milan Kundera Shakaja Dituria 3 840| 2520
845|Mimoza Ahmeti Behu i bukur Toena 3 6.70f 2010
846|Mira Meksi Diktatori ne kryq Onufri 5 525| 2625
847 |Mira Meksi Mallkimi i Priftereshave te llirise Toena 3 8.00] 2400
848|Miranda Hant Vajza gé humbi buzégeshjen Botart 10 6.70| 67.00
848[Mirash martinoviq Dita e fundit e Eskilit Onufri 3 7.501 2250
850(Mirela Oktrova 55 dite Onufri 5 11.70] 5850
851 [Misha Glenny Histori e Ballkanit Pema C] 15.000 75.00
8652 |Mithat Frasheri Vepra te zgjedhura 1 Lumo Skend 3 10.00] 3000
853 |Mithat Frasheri Vepra te zgjedhura 2 Lumo Skend| 3 1340 4020
854 |Mithat Frasheri Vepra te zgjedhura 3 Lumo Skend] 3 1340] 4020
855|Mithat Frasheri Vepra te zgjedhura 4 Lumo Skend| 3 13.40| 4020
856 |Mitrush Kuteli Vargje te perzjera Kuteli 3 540 16.20
857 |[Moikom Zeqo Vdekja e Gjergj Kastriotit Zenit 3 2.90 B.70
858|Molier Koprraci Dituria 4 2.90{ 1180
859 |Molieri Mizantropi Argeta LMG 4 4.20 16.80
860|Molieri Tartufi Argeta LMG| 4 5.00{ 20.00
861|Montale Quasimodo UngarefPrefectum trinum *poezi shgip-italisht) Cabe) 3 5.00f 15.00
862|Mony Witcher Nina dhe arka e drités Pegi 15 500| 7500
863 |Mubhamed Arifi Arti | bashkeveprimit me njerezit Furkan 3 4.00¢ 7 12.00
864 |Mukli, Muka,Hysa Algjebra Jozef 3 500
865|Murat Aliaj Klubi khajam Jonalda 3 5001 .




866|Mustafa Nano Lamtumire baba UET Press 3 840 25.20]
867|Muzika e filmit Muzika e filmit Cuneus 4 5.00] 20.00]
868|Nagib Mahfouz Rréfimi | njé nate Koha 3 500 1500
869 Naim Frashari Bagéti e bujgesi Piramida | 20 1.00] 2000
870|Naim Frashéri Lulet e verés Piramida 20 1.50] 3000
871|Naom Chomsky Kultura e terrorizmit Albas 3 6.00] 1800
872|Nazmi Rrahmani Rruga e shtépis sime Faik Konica | 10 6.00) 60.00
873|Nazmi Rrahmani Malésorja Faik Konica | 20 4.00] 8000
874 [Nazmi Rrahmani Toka e pergjakur Faik Kenica 5 10.00/ 50.00
875|Nazmi Rrahmani Mbas vdekjes Faik Konica 5 10.00f 50.00
876|Ndre Mjeda Andrra e jetes Piramida 20 1.50] 30.00
877|Ndricim Kulla Shqiperia e bukur Plejad 3 43.20] 12860
878|Ndricim Kulla Berati - nje gytet i perjetshem Plejad 3 34 40| 103.20
879|Ndricim Kulla Histori e mendimit shqiptar Plejad 3 12.50| 37.50
880|Ndricim Mehmeti Shgqiperia dhe Vidi ASHSH 3 8.40| 2520
881|Ndue Dedaj Skenderbeu bashkekohes Botime Fisht| 3 840/ 2520
882|Nexhati Zekerija Orhani_(logos-A ) Logos A 10 1.57| 15.70
883 |Nicholas Sparks Njé shétitie e paharrueshme Bota shqipta|] 2 510/ 10.20
884|Nicholas Sparks Ngadhénjimi i dashurisé Bota shqiptal] 2 6.70] 13.40
885|Nicholas Sparks Net té stuhishme Bota shqipta] 2 6.70f 13.40
886 |Nicholas Sparks Brenga e shpirtit Bota shqipta| 2 8.40| 16.80
887 |Nicholas Sparks Dashuria e paré Bota shgipta] 2 4.20 8.40
888|Nicholas Sparks Engjélli mbrojtés Bota shagipta] 2 10.00] 20.00
889|Nicholas Sparks Hajmalia Bota m:a_u»m_ 2 10.00] 20.00
890|Nicholas Sparks | dashur Xhon Bota shgipta] 2 8.40 16.80
891|Nicholas sparks Jeté plot dashuri Bota shgipta] 2 8.40| 1680
892|Nicholas Sparks Kénga e fundit Bota shqgipta|] 2 8.40!—16.80
893[Nicholas Sparks Magjia e dashurisé Bota shqipta] 2 840L 16.80
894|Nicholas Sparks Mesazh né shishe Bota shqipta] 2 8401~ {16.80|-
895|Nicholas Sparks Njé e fshehté né zemér Bota shgipta] 2 8:40| “16.80]




896|Nicholas Sparks Parajse sigurie Bota shqipta| 2
897|Nicholas Sparks Té besosh né mrekulli Bola shgipta] 2
898|Nicholas Sparks Zgjedhja Bota shgipta] 2
899|Nicholas Sparks Né ¢do frymémarrje Bota shqipta| 2
900|Nicholas Sparks Dy nga dy Bota shqipta] 2
901|Nicholas Sparks Me shiko Bota shqgipta] 2
902|Nikolla Spathari Malesia e madhe toke e nje etnokulture te lashte Jozef 3
903|Nikolla Spathari Malesia e madhe sic e njoha une Jozef 3
904|Nikollaj Nosov Kokéboshi dhe shoket e tij Toena 10
905|Nikollaj Nosov Aventurat e Dinpakut dhe té shokéve té tjj Argeta LMG| 10
906|Nill Ferguson Kisingeri 1923-1968, idealisti Uegen 3
907|Noel Malcolm Agjente perandorak Dudaj 5
908[Nuri Drgaoi Prapaskenat e konferences se londres lceberg 3
908|Odhise Grillo Historia e Skenderbeut Dituria 15
910|Odhise Grillo Historia e Skenderbeut Dituria 4
911|Odhise Grillo Lahuta e Malsisg Dituria 4
912|Odhise Grillo Don Kishoti i ManCes Dituria 4
913|0Oliver Jens Schmit Shgipetaret Dudaj 2
914|Qliver Jens Schmit Per Ardian Klosin Dudaj 2
915/0liver Jens Schmit Skenderbeu Dudaj 2
916{Oliver Jens Schmit Arberia Venedike Dudaj 2
917|Olivera Nikolova Zoki Poki Logos A 10
918|0Onore de Balzak Babai Gorio Dija 20
919|Orhan Pamuk Baulja e babait Skanderbeg| 3
920|Orhan Pamuk Jeta e re Skanderbeg| 2
921|0Orhan Pamuk Flokekugja Skanderbe 2
922|0rhan Pamuk Keshtjella e bardhe Skanderbeg| 2
923|Orhan Pamuk Shiepia e heshtjes Skanderbe 2
924|Orhan Pamuk Stambolli Skenberbe 2
925|0rhan Pamuk Bora Skenberbe 2




926]Orhan Pamuk Muzeu | pafajsise Skenberbeg| 2 | 1500 30.00
927|Orhan Pamuk Une jam e kuqja Skenberbeg| 2 |  1420] 28.40]
928|Orhan Pamuk Xhevdet beu dhe te bijet Skenberbeg| 3 | 15.00] 4500]
929|Orion Gliozheni Ne pritje te nje bebeje Dudaj 2 20.00] 40.00|
930|Orlando Barone Dialoge Borges Sabato oM 2 8.40| 16.80|
931|Ornela Vorpsi Vendi ku nuk vdiset kurre Dudaj 3 6.70] 20.10]
932|Oscar Wilde Portreti i Dorian Greit Pema 15 7.00] 105.00]
933|Oskar Wilde Princi | lumtur Redona 20 2.50/ 5000
934|Paolo Rago Pagja e nevojshme Toena 3 500] 15.00]
935|Pashko Vasa Skice historike mbi Malin e zi Alsar 3 5.00 15.00|
936|Pashko Vasa E verteta mbi shqgiperine dhe shqiptaret Alsar 3 5.00] 1500
937 |Patricia Highsmith Kerol Albas 3 7.50] 2250
938|Patrick Kinross Ataturku, Rilindja e njé kombi Uegen 1 5.00 5.00
939|Paul Bahn Arkeologjia Cuneus 3 5.00 15.00
940(Paul Bahn Arkeologjia njé hyrje e shkurtér Cuneus 3 5.00 18.00
941|Paul Celan Lulkugja dhe kujtimi Toena 3 670 201
942|Paul Celan Flokeboret e zeza IDK 3 5.00] 1500
943|Danielle Steel Dukesha Fan Noli 3 500 15.00
944|Paulo Coelho Djalli dhe zonjusha Prym Toena 2 4.20 8.40
945|Paulo Coelho Mali i peste Toena 2 550 11.00|
946|Paulo Coelho Alkimisti Toena 2 590] 11.80
947 |Paulo Coelho Dorshkrimi i gjetur ne akra Toena 2 5.90 11.80
948|Paulo Coelho Manuali | luftetarit te drites Toena 2 420 840
949|Paulo Coelho Pelegrini | kompostelos Toena 2 580/ 11.80
950|Paulo Coelho Spiunia Teena 2 6.70 13.40
951|Paulo Coelho Veronika vendos te vdese Toena 2 580 11.80
952|Paulo Coelho Brida Toena 2 7.50| 15.00
953|Paulo Coelho Buze lumit piedra u ula Toena 2 6.78F 1340
954 |Paulo Coelho Njembedhjete minuta Toena 2 6,71 13.40}.
955|Paulo Coelho Shtriga e portobelos Toena 2

8Z01-43.40]




956|Paulo Coelho Zabhiri Toena 2 870 1340]
857|Paulo Coelho Alef Toena 2 7.50{ 15.00;
958 |Paulo Coelho Hipi Toena 2 §40] 1680|
958|Paulo Coelho Shkelja e kurores Toena 2 840 18.80!
960|Pellumb Kulla Rrefenja nga amerika Toena 2 840/ 1680
961|Pellumb Xhufi Skenderbeu, ideja dhe ndertimi | shtetit Dituria 3 10.00] 3000}
962|Pé&llumb Xhufi Skenderbeu, ideja dhe ndérimi i shtetit Dituria 2 10.00] 20 00
963|Permbledhje shkrimesh Poetet martire: Vilson Blioshmi dhe Genc Leka ne shtypin{Klubi | poezi{ 3 800| 24 no_
964 |Perralla Drenusha dhe piergulla Logos A 15 300/ 45 00|
965|Perralla per 5 minuta Rréfenja me princesha Aeditions 10 4.50| 45.00|
966 |Perralla per 5 minuta Rréfenja me dinosaur Aeditions 10 4.50] 45.00

967 |Perralla per 5 minuta Rréfenja té fermés Aeditions 10 450 4500

968|Perralla per 5 minuta Rréfenja me balerina Aeditions 10 450 45.00]
969|Perralla ge tregohen nga te r{Pérralla fantastike Aeditions 10 8.50 85.00|
970|Pérralla shgipe Vajza e zgjuar Logos A 15 1,70 25.50

971|Pershtatje per femije Legjenda e Robin Hudit Dituria 3 3.80 11.40

972|Pershtatje per femije Odiseja Dituria 3 6.70f 20.10

973|Pershtatje per femije Eneida. Aventurat e Eneas Dituria 3 420 1260

974 |Pershtatje per femije lliada. Lufta e Trojés Dituria 3 420/ 12860

g75|Peter handke Mengjarashja Aleph 3 5.90 17.70

976|Petrika Thengijilli Aliu midids historise dhe legjendes ASHSH 3 15.00f 4500

877 |Petro Marko Qyteti | fundit Meitko 10 68.70f 67.00

§78|Peyami Safa Rexhai Sydinaku, Arsen Lypeni ne Stamboll Fan Noli 3 5.00 15.00

979|Philip Mansel Kostandinopoja Toena 3 12.50] 37.50

980|Pierre Poulain Filozofi permes lentes Akropoliiri 3 5.00 15.00

981 |Pirro Prifti Kombi shqiptar, univers historik dhe fetar 1 Jozef 3 10.00{ __30.00

982|Pirro Prifti Kombi shqiptar, univers historik dhe fetar 2 Jozef 3 1E00| — 30.00

983|Pirro Prifti Kombi shqiptar, univers historik dhe fetar 3 Jozef 3 /4600  30.00

984 |Pirro Prifti Kombi shgiptar, univers historik dhe fetar 4 Jozef 3 {£10.00{ #.<30.00

985|Pjer Tomas Fajin e kane vizionet e pagarta Uegen 3 \16.00




886|Pjer Tomas Te dites, ge jeton vendi im Uegen [ 3 8.70]
987 |Pjeter Bogdani Ceta e profeteve, botim kritik nga Anila Omari ASHSH 3 10.00
988|Platon Republika Plejad 2 12.50]
989|Platon Ligjet Plejad 1 12.50]
990|Plutark Jete paralele 2 Plejad 3 12.50|
991|Plutark Jete paralele 3 Plejad 3 12.50
992|Plutarka Jete paralele Plejad 1
993|Pranvera Bogdani Balshajt ASA 3
994 |Prec Zogaj Anjeza nuk u zgjua UET Press 5
995|Pushkin Pérralla e peshkatarit dhe e peshkut té arté Piramida 15
996|Qium Monzo Madhéshtia e tragjedisé Ombra GVG| 3
997|Revista Kultura islame 1 Alsar 2
998|Revista Kultura islame 2 Alsar 2
999|Revista Kultura islame 3 Alsar 2

1000{Revista Hylli | drites 1-2019 Botime Fran( 2

1001 |Reviste letrare iz, nr. 2, Gjergj Fishta Klubi | poezi 2

1002{Reviste letrare iz, nr. 3, Anton Pashku Klubi | poezi 2

1003 |Reviste letrare lliz, nr. 4, Xhevahir Spahiu Klubi | poezi 2

1004 |Reviste letrare lliz, nr. 5, Ernest Koligi Klubi | poezi 2

1005|Reviste |etrare iz, nr. 6, Luan Starova Klubi | poeziy 2

1006 |Reviste letrare iz, nr. 7, Migjeni Klubi | poezi{f 2

1007 |Reviste letrare lliz, nr. 8, Zija Cela Klubi | poezi{ 2

1008 [Reviste letrare lliz, nr. 9, Teki Dervishi Klubi | poeziy 2

1009|Reviste letrare iz, nr. 10, Gjergj Kastrioti Skenderbeu Klubi | poezi{ 2

1010|Reviste letrare iz, nr. 11, Naim Frasheri Klubi | poezi 2

1011|Reviste letrare iz, nr. 12, Shaban Sinani Klubi | poezi{ 2

1012{Reviste letrare lliz, nr. 13, Mateo Mandala Klubi | poeziy 2

1013|Reviste letrare lllz, nr. 14, Havzi Nela Klubi | poezi{ 2

1014 |Reviste letrare liz, nr. 15, Mehmet Kraja Klubi | poezi 2

1015|Reviste letrare lliz, nr. 16, Pjeter Bogdani Klubi | poeziy 2




1016|Reviste letrare lliz, nr. 17, Luljeta Lleshanaku Kiubi | poezi{ 2 10.0Cf 20.00
1017 |Reviste letrare lliz, nr. 18, Ervin Hatipi Klubi | ncmNL 2 10.00| 20.00
1018|Reviste letrare iz, nr. 19, Fatos Kongoli Klubi | poezi{ 2 10.00] 20.00
1019|Reviste letrare lllz, nr. 20, Azem Shkreli Klubi | poezi{ 2 10.00| 20.00
1020|Reviste letrare lliz, nr. 21, Olga Tokarczuk Klubi | poezi 2 10.00] 20.00
1021|Rexhep Hoxha Lulézo vendi im Lugjete verdq 20 3.00 60.00
1022|Rexhep Hoxha Verorja Lugjete verq 20 3.50] 70.00
1023|Rexhep Hoxha Lugjet e verdha Lugjete verq 20 3.50/ 70.00
1024 |Rexhep Qosja Sfinga e gjalle oM “ 10.00| 40.00
1025|Rexhep Qosja Vdekja me vjen prej syve e tille Vajazan 3 10.00{ 30.00
1026|Rexhep Qosja Pushteti | korruptuar Toena 2 840/ 1680
1027|Rexhep Shahu Apologji per udhen e kombit Klubi | poezif 2 10.00f 20.00
1028|Rexhep Shahu Shkrimtaret per Havzi Nelen, shpirti | lire | Lumes Klubi | poezi{ 2 10.00f 20.00
1028|Rexhep Shahu Bisede e perfytyruar me Havzi Nelen Klubi | poezi{ 2 10.00] 20.00
1030|Rick Riordan Kronikat e keinve - Piramida e kuge Dudaj 10 10.00| 100.00
1031|Bardhyl Musai Arsimi ne demokracine e brishte Edualba 10 10.00| 100.00
1032|Ridvan Dibra Dashurite e virgjereshes Madalene Onufri 3 580/ 17.40
1033|Rifat Kukaj Shkrepi | Diellit Artini 10 3.00{ 3000
1034 |Rifat Kukaj Dylbia e kapedanit Artini 10 3.00{ 30.00
1035|Rifat Kukaj Deti | befte kos Artini 10 3.00 30.00
1036|Rifat Kukaj Cka fshin dhelpra me bisht Artini 10 3.00{ 30.00
1037 |Rifat Kukaj Lepuri me pese kembe Artini 15 3.00] 4500
1038|Rifat Kukaj Fshati | pishes Artini 10 3.00{ 30.00
1039|Rifat Kukaj Qafa e uljonjes Artini 10 3.00{ 30.00
1040|Rifat Kukaj Bardhi e Mirushja Artini 15 3.00f 4500
1041 [Rifat Kukaj Ujku me kamere Artini 15 3.00f 45.00
1042 |Rifat Kukaj Kembana Artini 10 3.00] 30.00
1043 |Rifat Kukaj Varri magjik Artini 10 3.00}-730.00
1044 |Rifat Kuka) Trimnite e karkalecit Artini 10 3.00f 30.00}
1045|Rifat Kukaj Permasa Artini 10 3.001""<30,00




1046 |Rifat Kukaj Shtegu | laureshave Artini 10
1047|Rifat Kukaj Lejleket dhe luhaja Artini 10
1048|Rifat Kukaj Droja Artini 15
1049|Rifat Kukaj Minaku | perhimte Artini 10
1050(Rifat Kukaj Rrasa e zogut Artini 10
1051|Rifat Kukaj Ujevare malli Artini 10
1052 |Rifat Kukaj Kokerrmeli e pilivesa Artini 10
1053 |Rifat Kukaj Dreri me nje bri Artini 10
1054 |Rifat Kukaj Rrefejza Artini 10
1055|Rifat Kukaj Vjersha te zgjedhura per femije Artini 15
1056]Rifat Kukaj Gao gjyshe Artini 15
1057|Rifat Kukaj Dy perralla te rralla Artini 10
1058|Rifat Kukaj Gjurme me lule Artini 10
1059 |Rifat Kukaj Hirushi Artini 10
1060|Rifat Kukaj Kur fle nata Artini 10
1061 |Rifat Kukaj Kush ma mori doren Artini 10
1062 |Rifat Kukaj Pune e madhe Artini 10
1063|Rifat Kukaj 100 pshertima Artini 10
1064 |Rifat Kukaj Troc Artini 10
1065|Rifat Kukaj Varri binjak Artini 10
1066 |Rifat Kukaj Vjolica magjike Artini 10
1067 |Rifat Kukaj Xhuxhi kumbar Artini 10
1068 |Rikard Ljarja 9 te shkurta Papirus 3
1069|Riza Hoxha Agresioni ideologjik e politik komunist ne Shqiperi Jozef 3
1070{Roald Dah Carli dhe fabrika e ¢okollatave Cabej 15
1071[Roald Dahl Shtrigat Cabej 15
1072|Roald Dahl Matilda Cabej 15
1073|Roald Dahl Gjiganti i Madh | Miré Cabej 15
1074 |Robert Elsie Fiset shgiptare Artini 3
1075|Robert Elsie Lufterat e Ballkanit Artini 3




1076|{Robert Goro Sizifi dhe Edit Piafi Onufri 3 | 7500 2250
1077|Roberta Rizzo (Moony Witch{Udhétimi i gjaté | Geri Hopit Pegi 15 | 6.70| 100 50,
1078|Roberto Calaso Letersia dhe zotat Aleph 3 8.40| 25.20]
1079|Roberto Piumini Matia dhe gjyshi Albas 15 3.50] 5250
1080|Roderick Bailey Lufta e fshehte ne Shqiperi Naimi 3 1250] 37.50
1081 |Romain Gary Me jeten perpara Papirus 3 590 17.70
1082|Romain Gary Drite gruaje Fan Noli 3 6.70f 20.10
1083 |Rosie Banks Mbreteria sekrete 1 Damo 8
1084 |Rosie Banks Mbreteria sekrete 2 Damo 8
1085|Rosie Banks Mbreteria sekrete 3 Damo 8
1086|Rosie Banks Mbreteria sekrete 4 Damo &
1087|Rosie Banks Mbreteria sekrete 5 Damo 8
1088|Rosie Banks Mbreteria sekrete 6 Damo 8
1089|Rosie Banks Mbreteria sekrete 7 Damo 8
1080|Rosie Banks Mbreteria sekrete 8 Damo 8
1091|Rosie Banks Mbreteria sekrete 9 Damo 8
1082|Rosie Banks Mbreteria sekrete 10 Damo 8
1093|Rosie Banks Mbreteria sekrete 11 Damo 8
1094 |Rosie Banks Mbreteria sekrete 12 Damo 8
1085|Rosie Banks Mbreteria sekrete 13 Damo 8
1086|Rosie Banks Mbreteria sekrete 14 Damo 8
1097 |Rosie Banks Mbreteria sekrete 15 Damo 8
109B|Rosie Banks Mbreteria sekrete 16 Damo 8
1099|Rosie Banks Mbreteria sekrete 17 Damo 8
1100|Rosie Banks Mbreteria sekrete 18 Damo 8
1101|Ross Vasta, M.Haith, A Mille|Psikologjia e fémijés (SPE) Uegen 3
1102|Rumi Libri | dashurise Albas 3
1103|Ryan Gingeras Brigje te piklluara IDK 3
1104|Ryan Holiday Egoja eshte armiku Minerva 3
1105|Sabit Uka Kompleti 1-5 Artini 3




i

1106(Sabri Hamiti At Zef Pllumi Botime Fran{ 3 10.00/ 30 00/
1107|Sadiu Gjylistani dhe bostani Uegen 3 10.00] 3000
1108|Salman Rushdie Furia Dudaj 2 8.25] 12.50!
1109|Salman Rushdie Haruni dhe njé det historish Duda 2 590 1180
1110|Salman Rushdie Psherétima e fundit e Arapit Dudaj 2 10.00] 20.00|
1111|Salman Rushdie Turpi Dudaj 2 20| 1840
1112|Salman Rushdie Magjistricat e Firences |Dudaj 2 10.00] 20.00|
1113]|Sami Frashéri Besa |Dija 25 3.00] 75.00]
1114{Sami Frashéri Dashuria e Talatit me Fitneten Vatra 20 3.00] 8000
1115[Samuel B. Harding Historia e mesjetés Plejad 8 500/ 4000
1116{Sarah Gysler Vogelushja Buzuku a 10.00 30.00
1117|Sean Covey 7 zakonet e adoleshentve té sukseshem Bota shgipta| 8 10.10/ 8080
1118|Selamn Rushdie Klouni Shalimar Dudaj 2 10.00f 2000
1119|Selman Rushdie Femijet @ mesnates Dudaj 2 1250/ 25.00
1120|Selman Rushdie Joseph Anton Dudaj 2 5.00| 10.00|
1121[Selman Rushdie Vargjet Satanike Dudaj 2 12.50] 25.00]
1122|Seniha Spahiu Metodika e mesimit te muzikes Libri shkollof 3 5.00 15.00]
1123Seniha Spahiu Muzika dhe edukimi Libri shkollor] 3 5.00 15.00]
1124|Seria " Dlogji" Dragonologjia Aeditions 5 22.00] 11000
1125|Seria "Ologji" Dm:cNmEQ|ommm Aeditions 5 22.00/ 110.00
1126|Seria "Ologji" lluzionologjia Aeditions ) 22.00] 110.00
1127|Seria "Ologji" Ogeanologjia Aeditions 5 22.00] 110.00
1128|Seria "Ologji" Spiunazologjia Aeditions 5 22.00] 110.00
1129|Seria "Ologji" Egjiptologjia Aeditions 5 22.00/ 110.00
1130|Tasim Gjokutaj Kush e hengri akulloren? Toena 10 500 5000
1131|Shaban Demiraj Jul Variboba ne trashegimine e {ij ASHSH 3 5.00 15.00
1132|Shaban Sinani Studime krahasimtare ne letersine shqgipe Naimi 3 5.00] -15.00
1133|Shaban Sinani Antropologji e identitetit Naimi 3 16.701 50.10
1134|Shaban Sinani Migjeni dhe shkrimet Naimi 3 12/80F.. 37.50
1135/{Shawn Achor Avantazhi i lumturise Dritan 3 8140~ _252¢
(S

2




1136{Shefik Osmani Panteoni iranian dhe iranologet shgiptare Fan Noli 3 8.40| 2520]
1137|Shefqget Shehu Fémijet drejt Newhorn-it Damo 8 300 2400|
1138{Shefget Shehu Fémijét e vendit té mbyllyr Damo 5 3.00] 1500]
1139[Shekspir Romeo e Xhulieta Onufri 10 4.20] 42 00|
1140|Shekspir Hamleti Qnufr 5 420] 2100
1141|Shekspir Jul Qesari Qnufri 5 420 2100
1142{Shekspir Makbethi Onufri 5 4.20 1.00
1143|Shekspir Romeo dhe Zhuljeta Onufri 5 4200 2100
1144|Shekspir Mbreti Lir Onufri 5 10.00/ 50.00
1145|Shekspir Tregtari Venedikut Onufri 5 4.20] 21.00
1146{Sherif Delvina Helena Alsar 3 10.00{ 30.00
1147|Shery Jones Xhevabhiri i Medinés Bota shqiptal 5 10.00{ 50.00
1148|Shkespir Otello Onufri B 4.20 21.00
1149|Sir Artur Konan Dojl Aventuratt e Sherlok Holmsit SET I-IV Argeta LMG| 3 12.00] 38.00
1150|Skender Hasko Vallja e Shkronjave Piramida 20 3.00) 80.00
1151|Sofokliu Antigona Redona < 250 10.00
1152|Sophie Kinsella Me befaso! Dituria 3 8.40| 25.20
1153|Spartak Ngjela Hakmarrja e nje gruaje Dritero 3 10.00| 30.00
1154|Spinoza Traktati politik Pika pasipel 2 500/ 10.00
1155|Stefan Capaliku Sita estetike ASHSH - 10.00] 40.00
1156|Stefan Xheorxhesku Serxher Shqiptaret Kiubi | poezi{ 3 10.00| 30.00
1167|Stephen Hawking Pergjigje te shkurtra per pyetje madhore Minerva 3 840 2520
1158|Stephen Kotkin Stalini perballe Hitlerit AllS 3 10.00, 30.00
1159|Sue Monk Kidd Shpikja e flatrave Living 3 10.80{ 32.70
1160{Sun Tzu Arti | luftes Pema 3 5.00 15.00
1161|Susan Cain Pushteti | te heshturve Living 3 10.00) 30.00
1162|Susan M. Coolidge Historia e Ketit 2 Lindje perd 8 5.00{ 4000
1163|Susanna Tamaro Jashté Dudaj 3 4201 1280
1164|Syle Ukshini Kosova sfide e politikes se perbashket te jashtme dhe te £Dudaj 3 1040 3000
1165[Susanna Tamaro Pergjithmone Dudaj 3




1166|Sveva Casati Modignani __ [Kur prek lumturine Dudaj 3 10.00] 30.00]
1167|Tadej Golob Kembet e drerit Toena 3 590| 17.70]
1168 Tahir Desku Kam mundur té vdes Olymp 2 10.00] 20 00]
1169|Tajar Zavalani Histori e Shqipnis Plejad 3 12.50| 37.50|
1170 Tajar Zavalani Ditar Artini 2 10.00| 20.00
1171|Tea Stilton Né gjurmét e tulipanit té zi Pegi 10 8.40] 8400
1172|Tea Stilton Top modele pér njé dite Pegi 15 4.20] 83.00]
1173|Tea Stilton Balloja e madhe me princin Pegi 15 4.20| 63.00|
1174|Tefe Topalli Ushtrime per stilistiken e gjuhes shgipe Botime Fisht| 3 10.00] 30C.00|
1175|Teki Kurti Vetegeverisja vendore M&B 3 10.00/ 30.00|
1178|Theresa Tomlison Gruaja e pyllit Dituria 10 5.00] 50.00|
1177|Thimi Mitko Fjalor shqip gerqisht shgip ASHSH 3 10.00| 30.00|
1178|Thoma D'Akuini Mbi njeriun Plejad 2 5.90 11.80
1179|Thomas More Utopia Ideart 2 10.00{ 20.00
1180|Tolstoj Ana karenina Uegen 10 10.00/ 100.00
1181|Tom Kuka/ Enkel Demi Gurét e vetmisé Pegi 3 670] 2010
1182{Tom Kuka/ Enkel Demi Hide mbi kalldrém Pegi 3 6.70 20.10
1183|{Tom Kuka/ Enkel Demi Ora e lige Pegi 3 6.70, 20.10
1184 Tommaso Campanella Qyteti | diellit Dita 2000 2 5.00f 10.00
1185[Toni Morrison Zoti e ndihmofte femijen Dudaj 3 750 2250
1186|Tonin Cobani Tri ese Botime Fisht] 3 3.00 9.00
1187 | Tregime motivuese Vetem njé minuté 1 Furkan 3 1.50 4.50
1188|Tregime motivuese Tabloja e pages 2 Furkan 3 1.50 4.50
1189 Tregime motivuese Kurora e arté 3 Furkan 3 1.50 4.50
1190| Tregime motivuese Letra e guditshme 4 Furkan 3 1.50 450
1191)Tregime pér rregullat e miréqTé flasésh bukur Pena 10 1.50; 15.00
1192|Tregime pér rregullat e mirég Té sillesh bukur Pena 10 1.50] 1500
1193|Tregime pér rregullat e miréqTé vlerésosh Pena 10 ¥580] 15.00
1194|Tregime pér rregullat e mirég T'i pérmbahesh rregullave Pena 10 (450} 15.08
1195[Tregime pér rregullat e mirég Té sillesh me maturi Pena 10

(4,50

£ 445,00



1196|Tregime peér rregullat e mirég Té tregosh respekt [Pena 10 'S0 a0
1197 Tregime pér rregullat e mirégTe besh mire Pena 10 130 1500
1198|Tregime per rrequllat e mire§Té vizitosh te erot |Pena 0 1301 S
1199|Tregime per rregullat e mireg Te ngenet me kujdes Pena | w | 150! 45.00]
1200|Tregime per rregullat e mirégTe jesh | paster Pena I 10 150 150
1201|Tufan Gunduz Dy ditet e priliit [FanNos | 3 100 s
1202|Tufan Gunduz Epopeja e Oguz Kagan [FanNoh | 3 7 420) 3
1203|Tushe Zanaj Bazat e infermienstikes Jdozet S | 500 ¥
1204|Tzvetan Todorov Hyrje ne poatike Pamas | 2 | 3
1205|Tzvetan Todorov Konkuista © Amerikes [Fika pa spef 2 S0
1206|Artan Fuga Origjinat e pushtetit, prones, pasunse Pappus | & & 2000

1207 |Umberto Eco Flaka misterioze e mbretereshes Loana Ditusa | & | 1340/

1208 | Umberto Eco Lavjerrdsi | Fukoi Oituna ._.. I ! so0
1209|Umberto Eco Historia @ Bukurise {Datuna “ 3 X 10X
1210|Umberto Eco Gjashte shotitie ne pyjet e tiegimtanise - _..Hw..cmil | & | S )
1211|Umberto Eco S te udhetosh me nje Salmon o —otuna H e | S8  1v&)
1212|Umberto Eco Par lotorsing o |Dituna L2 ! €70 1340
1213[Umbarto Eco Si shkruhet njo punim diplome e |Duna L2 . TRLBR
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1226|Uran Butka Marreveshja e Mukjes Lumo Skend| 2 840/ 1680
1227|Pascale Fautrier Napoleon Bonaparti Botart 2 500 1000
1228|Valbona Mehmeti Mbrojtési Koha 3 10.00] 3000
1229|Vangjel Moisiu Alexander Moissi Dituria 3 10.00] 30.00
1230|Vasil Tole Kadare dhe muzika Mediaprint 5 6.70) 3350
1231|Vaso Dh. Psimuli Suli dhe Suljotet Toena 1 16.70] 1670
1232|Dean Koontz Syte e erresires Fan Noli 3 10.00] 30,00
1233|Vath Koreshi Haxhiu | Frakulles Logos A 5 10.00] 50.00
1234|Vera Bekteshi Nje det i mocem Dudaj 3 590 17.70
1235|Vera Bekteshi Vila me dy porta Dudaj 3 10.00/ 30.00
1236|Veronica Roth Gdhende shenjen Morava 3 840 2520
1237|Veronika Roth Fatet ndajne Morava 3 8.40| 25.20
1238|Veton Hoxha Semundjet e dhembit me endodoncion Armagedoni| 3 5.00f 15.00
1239|Veton Hoxha Semundjet e dhembit, pjesa e pare Armagedoni| 3 5.000 15.00
1240|Veton Surroi Shfaqja e fundit e Marie Gjonit Koha 3 6.00) 18.00
1241|Veton Surroi Fshehtésia e zbulimit té Hanés Koha 3 7.00, 21.00
1242{Veton Surroi Milarderi Koha 3 7.00] 2100
1243 |Veton Surroi Emri i autonomisé Koha 3 400/ 12.00
1244|Veton Surroi Kémbét e gjarpérit Koha 3 6.00] 18.00
1245|Veton Surroi Libri | fluturave Koha 3 7.00 21.00
1246|Veton Surroi Ambasadori | Melkizedekut Koha 3 7.00] 2100
1247|Veton Surroi Fluturimi | vetém | Azem Berishés per né késhtjelle Koha 3 400/ 1200
1248|Veton Surroi Pércaktimi | dashurisé s& Marie Gjonit Koha 3 7.00] 21.00
1249|Veton Surroi Lopa e machiatos Koha 3 800f 2400
1250|Veton Surroi Gorillat gé& si pamé Koha 3 8.00] 2400
1251 |Viktor canosinaj Lulepashka e Arktikut Dyrrah 3 6.70f 20.10
1252 |Viktor Canosinaj Elefantet shtamba Dyrrah 3 5.00f 15.00
1253 | Viktor Canosinaj Piratja sy bojgielli Dyrrah 10 2.501 - 25.00
1254 |Viktor Canosinaj lkja e péllumbave Dyrrah 10 27201 2700 2
1255|Viktor Canosinaj Lamtumire guaca ime Dyrrah 10 fwawm 0] -/
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1256|Viktor Canosinaj Meriyll Dyrrah 15 63 00|
1257|Viktor Canosinaj Qeni milioner Dyrrah 10 25.00]
1258|Viktor Canosinaj Te gjithé tulipanét e botés Dyrrah 10 25.00|
1259|Viktor Canosinaj Njé copé toke nén giell Dyrrah 10 25.00
1260|Viktor Canosinaj Pérmbi dallgé e zjarre Dyrrah 10 21.00
1261|Viktor Canosinaj Lisi dhe milingona Dyrrah 10 25,00
1262|Viktor Canosinaj Foleja e madhe Dyrrah 10 25.00
1263|Viktor Canosinaj Gjenerali prej bore Dyrrah 10 .00
1264 |Viktor canosinaj E fshehta e valixhes sé vjetér Dyrrah 10 25.00
1265|Viktor Canosinaj Lulemaiji Dyrrah 10 25.00
1266 |Viktor Canosinaj Endrrat e anijes me vela Dyrrah 10 25.00
1267 |Viktor Canosinaj Kater yje ne Qytet Dyrrah 10 25.00
1268 |Viktor Canosinaj Mallkimi | grave Dyrrah 10 25.00
1269|Viktor Canosinaj Nje dashuri sa dy ogeane Dyrrah 10 25.00
1270|Viktor Canosinaj Hena mbi keshtjelle Dyrrah 10 25.00
1271|Viktor Canosinaj Engjejt nuk zbresin ne toke Dyrrah 10 2500
1272|Viktor Canosinaj Djali ge shikonte detin Dyrrah 10 25.00
1273|Viktor Hygo Té Mjerét Dija 156 37.50
1274|Viktor Hygo Katedralja e Parisit Argeta LMG| 10 §2.00
1275|Viktor Hygo Gavroshi Dija 15 37.50
1276|Viktor Hygo Kozeta Dija 16 37.50
1277|Viktor Pojani Nje jete dhurate Jozef 3 15.00
1278|Viktoria Eugenia Henao Jeta dhe burgu im me Pablo Eskobarin Botart 3 37.50
1279|Virginia Woolf Udha per te fari Albas 3 24 00
1280{Ryan Holiday Pengesa eshte rrugedalja Minerva 3 30.00
1281 Virgjil Mugi Historia e pa rréfyer e z. president Koha 3 30.00
1282|Virgjili Eneida Botime enci 5 50:00{-
1283 |Virion Graci Pellumbat | vrasin naten Onufri 3 2250
1284 |Visar Zhiti Si na erdhi ai | ndaluar Omsca 3 2040
1285 |Vierat Zemérimi dhe grindjet Efekos 10 13.00;




1286|Vierat Migésia Efekos 10 1.30{ 13.00]
1287|Vierat Singeriteti Efekos 10 1.50] 15.00]
1288|Vierat Gjelozia Efekos 10 180 1500
1289|Vlerat Durimi Efekos 10 1.50] 15.00
1290|Vlerat Vetébesimi Efekos 10 1.50 15.00
1291|Vierat Sakrifica Efekos 10

1292|Vierat Guximi Efekos 10

1293|Vlerat Té falurit Efekos 10

1294{William Blum Cia dhe ushtria amerikane Toena 1

1295|William Martin Shgiperia - vend i vogel, problem i madh Klubi | poeziy 3

1296|Wunenburger Ceshtje te etikes Logos A 3

1297 | Xheims Ludllou Konstandini dhe Morsinia Kokona 3

1298|Xhevat Beqgaraj Eni midis nesh Bhiegaraj 15

1299(Xhevat Lloshi Bibliografia dhe shkrimet per Sami Frasherin Logos A 3

1300{Xhuzepe Napolitano 10 vjet ne Tetove Ditet e Naim 3

1301 Xi Jinping Mprehtesi dhe mencuri Fan Noli 3

1302 Yl Vercani Mekati i origjines Onufri 3

1303|Ylljet Alickaj Metamorfoza e nje kryeqyteti Onufri 3

1304|Yu Minhong Kerkojeni shpresen ne deshperim Fan Noli 3

1305 Yuval Noah Harari 21 leksione per shekullin 21 Botart 3

1306 Zef Skiro di Maxho Poema arbéreshe Ombra GVG| 5

1307 |Zef Skiroi Mili dhe Haidhea Dituria 3

1308|Zef Skiroi Te dheu i huaj Dituria 3

1309|Zh. Prever Poezi 1€ zgjedhura Dudaj 2

1310|Zhak Preve Zogjte Uegen 2

1311|Ramadan Bozhani Klithja e ndergjegjes Uegen 2

1312|Zhoze Saramago Udhétim i Pérkryer Dritan 3

1313|Zhoze Saramago Dramat, Nata Dritan 3

1314|Zhyl Vern Udhétim né gendér té tokés Redona 20

1315|Zigmund Frojd Pesé Leksione mbi Psikoanalizén Dritan 2




1316/Zija Cela Princi i buzegeshjes Toena 3 3.00 8.C0
1317|Zija Cela Ora e zoparkut Toena 3 | 300 800
1318|Zija Cela Djalli komik Toena 3 | 670, 201
1319|Zjja Gela Lavjerresi | Qytetit Toena 3 | 630] 1850
1320|Zjja Cela Apokalipsi sipas Shen Tiranes Toena 3 | 750 2250
1321|Zija Cela Goja e botes Toena 3 7.00] 2109
1322|Zija Cela ?Evm.mmcm Spiritus Toena 3 | 8.00 400
1323|Zija Cela Buza e Kuqge dhe gjaku | erret Tcena 3 | B.00| 24.00
1324|Zija Cela Pika drite ne Eklips Toena 3 | 8.00] 2400
1325|Zijadin Munishi Zgjedhimi | foljeve Artini 3 | 8.00] 24.00
1326|Zuvdija Hoxhig Te gjithe njerezit e mi Onufri 5 8.20] 21.00
1327 |Zylyftar Plaku Skrapari visore dhe visare Jonalda 3 4.50f 13.50|
TOTAL| 48270




